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LIBANONO SUKILĖLIAI SUSTIPRINO
TRIPOL, SIDON MIESTUOS PUOLIMĄ

Riaušininkai laiko apgulę amerikiečių ligoninę
BEIRUTAS, Lebanonas. — Nuo tos dienos, kada Jungtinės

Tautos atsiuntė į Libanono-Sirijos pasienį savo stebėtojus ir ypač 
po JT gen. sekretoriaus Hafnmarskjoldo atsilankymo Beirute ir 
Kaire, sukilėlių kautynių veiksmai ne tik kad nesumažėjo, bet dar 
padidėjo.

Nuošalesnės nuo Viduržemio 
jūros kalnų ir dykumų sritys, 
esančios arčiau J AR Sirijos pro
vincijos, iš didžiausios dalies yra 
sukilėlių valdomos. Jie pereito 
penktadienio ryte sustiprino 
puolimus pajūrio miestuose, 
Tripoly, Sidone, lygiai ir sosti
nėj Beirute, turėdami tikslą vi
sų pirma užimti Tripolį, kur 
kaip tik prieš 50 dienų prasi
dėjo vidaus kovos JAV informa
cijos agentūros sudeginimu.

Riaušininkai seniai nusižiūrė
jo ir amerikiečių (presbiterio
nų) ligoninę Tripoly. Ligonys iš 
ten buvo išgabenti prieš porą 
savaičių. Sekmadienį sukilėliai 
užminavo kelius į ligoninę ir ją 
apsupo iš visų pusių. Iš ligoni
nės atsišaudė jos gynėjai, bet 
tik laiko klausimas, kada ją už
ims.

Nepatenkinti Jungtinėm 
Tautom

Libanonoo ministeris, pirmi
ninkas Sami/as Solh davė ko
respondentams tokius pareiški
mus:

—JT stebėtojai nėra priaugę 
ir pajėgūs pagrindiniam uždavi
niui — sustabdyti ginklų ir 
riaušininkų siuntimą iš Sirijos;

—nuo JT “įsiterpimo” ginklų 
kontrabanda padidėjo, kaip pa
didėjo ir sukilėlių užpuldinėji
mai;

—ginklų ir žmonių gabenimui 
iš Sirijos sustabdyti reikia JT 
policijos iš kelių tūkstančių vy
rų. Bet JT gen. sekretorius ma
no, kad konfliktą bus galima ir 
be policijos likviduoti.

Libanono vidaus reikalas
Libanono vyriausybė nepajė

gė įtikinti JT gen. sekretorių, 
kad Libanono revoliucija yra 
JAR intrygų vaisius. Hammar- 
skjoldo nuomone, revoliucija 
yra Libanono naminis reikalas, 
kurį tačiau Nasseris stengiasi 
panaudoti savo politiniams tiks
lams.

' f
Moisejevo ansamblis 

surinko $1,600,000
NEW YORKAS. — Moisejevo 

liaudies baleto ansamblis iš Mas
kvos penktadienį baigė papildo
mas gastroles Madison Square 
Garden. Ansamblis iš viso su
rinko Amerikoj $1,600,000, žy
miai daugiau, negu bet kokia 
teatralinė trupė iš užsienio yra 
surinkusi.

Prie šių pajamų dar reikia 
priskaityti honorarą už pasiro
dymą Ed Sullivano TV progra
moj šį sekmadienį (nuo $25,000 
iki $75,000).

Formalus ansamblio kvietėjas 
ir atsakovas už išlaidų padengi
mą yra šios srities biznierius Sol. 
Hurok (imigrantas iš Rusijos). 
Kadangi užpakaly yra JAV-SS- 
SR vyriausybės su savo kultū- 
rinio bendradarbiavimo sutar
tim, yra aišku, kad jos padeng
tų nuostolius, jei jų būtų buvę. 
Apskaičiuojama, kad minėtų pa
jamų pilnai pakaks išlaidoms pa
dengti. x

Balerina iš Maskvos 
apsivogė Belgijoj
BRIUSELIS, Belgija. — Bol- 

šoi teatro balerina Olga Lepi- 
šrpskaja buvo pagauta beva
giant didelėj belgų krautuvėje.

Kai ji ėjo iš krautuvės, ją su
laikė krautuvės detektyvai. Bu
vo iššaukta policija, kuriai Mas
kvos žvaigždė prisipažino, kad ji 
paėmė lietsargį, dvi poras pirš
tinių, rankovių sagtis ir kaspi
nų.

Šokėja iš pradžių aiškinosi 
krautuvės detektyvams, jog' ji 
ėjo į dienos šviesą laukan pažiū
rėti pirštinių spalvos. Radus 
prie jos ir kitų daiktų, ėmė 
prancūziškai ir laužyta anglų 
kalba prašyti, kad ją neatiduotų 
policijai.

Deja, ji buvo atiduota, nors 
krautuvės * savininkai ir ne
trauks į teismą. Ne dėlto, kad 
ji yra garsi Maskvos šokėja, bet 
dėlto, kad krautuvė aplamai ne
traukia į teismą tų “svečių”, ku
rie apsivagia pirmą kartą.

šeštadienio vakarą ji nebeda- 
lyvavo Bolšoi baleto spektakly
je pasaulinėj parodoj.

Sportininkės istorija
Baleto šokėjos Lapešinskaja 

apsivogimas kapitalistų krautu
vėje primena Sovietų sporto 
vaigždės, disko metikės čempio
nės olimpiadoj Nina Ponomare
va istoriją.

Prieš pora metų ji pavogė 
Londone krautuvėj 5 pigias bas
kų kepuraities. Anglai patraukė 
ją į teismą ir tuo sukėlė tarptau
tinį skandalą. Teismas pripaži
no ją nusikaltusią, bet priteisė 
tik teismo išlaidas, kurias su
mokėjo SSSR ambasada.

Vakarų diplomatai laiko La
pešinskaja gražiausiai besiren
giančia moterim Maskvoj. Ji yra 
nuolat aukštų valdžios ir parti
jos galiūnų kompanijoj.

Daktaro laipsnis
už anekdotus

“Chicago Daily News” kul
tūrinių reikalų komentatorius 
Sydney Harris vieną savo pasa
kojimą pradėjo nuo draugo duk
ters, kurį šiomis dienomis iškil
mingai baigė vaikų darželį — su 
balta suknele, kampuota kepu
raite, diplomu ir kitais “gradu- 
acijos” atributais.

Nuo čia komentatorius perei
na aplamai prie “graduacijos de
gradavimo” Amerikoj ir palie
čia pavasarinę karštligę garbės 
daktarų diplomų dalinimą 
koledžiuose ir universitetuose 
reklaminiais sumetimais.

Daktarų diplomų dalinimas 
tiek toli nuėjo, kad šiemet jį ga
vo ir komediantas Bob Hope už 
anekdotų pasakojimą Maskvoj, 
rašo Sydney Harris. Hope da
bar yra “garbės teisių dakta
ras”.
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Daugiau kaip 2,000 rusu tris valandas demonstravo prieš JAV 

ambasadą Maskvoje. Demonstracija buvo surežisuota, kaip "atsi
lyginimas" už protesto demonstracijas prieš Vengrijos laisvės vadu 
nužudymą.

LIETUVIŲ KONGRESE 369 ATSTOVAI
Surinkta $10,000 aukų laisvinimo reikalams. — 
Į Alto vykd. tarybą vietoj Olio įėjo Bartkus

BOSTONAS. — Amerikos Lietuvių Kongresas Bostone pasi
baigė šeštadienį. Kongrese dalyvavo 396 delegatai iš visos Ameri
kos ir gausus būrys svečių.

šeštadienį kongreso dalyvius 
vaišino pusryčiais Bostono me
ras, gubernatoriaus atstovams

1 dalyvauant.
I Kongreso darbo sesijoms va
dovavo Alto pirmininkas Leo
nardas šimutis ir jį pavadavo 
Aleksis iš Waerbury ir Gegu-
zis. \

Kongresas buvo energingas, 
j Kongresui suplaukė apie $10,- 
' 000 aukų.

šeštadienio sesijoj išklausyta 
’ plačių pranešimų ir sveikinimų.

Kongresui pasibaigus įvyko 
pirmasis Naujosios Tarybos po
sėdis, kuriame išrinktas vykdo
masis komitetas — Leonardas 
šimutis, dr. Pijus Grigaitis, My
kolas Vaidyla ir Eugenijus 
Bartkus vietoj velionio A. Olio. 
Kongresui baigiantis priimta 
rezoliucija.

Vakare buvo banketas, kuria
me, dalyvavo ir svečiai, jų tarpe 
senatorius John Kennedy ir 
Massachusetts gubernatorius 
Forculo, Lietuvos atstovas Ra
jeckas ir. kiti. Jie pasakė kal
bas. Į Lietuvą žodį tarė L. šimu
tis.

Rytoj — plačiau.

Pirklys turės rodyt 
automobilių kainas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Naujai priimtas įstatymas, pa
siųstas pasirašyti prez. Eisenho- 
weriui, nors iš dalies sudraus 
nesąžiningus automobilių pirk
lius.

Kai įstatymą pasirašys prezi
dentas, automobiliu pirkliai tu
rės prie kiekvieno naujo auto
mobilio lango iškabinti automo
bilio gamintojo pateiktas žinias: 
kiek kainoja automobilis, kiek 
jo priedai ir kiek transportavi
mas ir kokia yra galutinė parda
vimo kaina, kurią siūlo imti au
tomobilio gamintojas.

Mackinac tiltas 
kainojo $106 mil.

MACKINAC, Mich. — Trijų 
dienų fantastiškomis iškilmė
mis buvo oficialiai atidarytas 
didžiausias, sunkiausias ir bran 
ginusias šios rūšies tiltas pa
sauly.

Jis jungia per Mackinac įlan
ką, 5 mylių planumo, Upper ir 
Lower pusiasalius. Statyba ėjo 
pusketvirtų metų ir kainojo 
$100 milijonų.

Oficialiai tiltas buvo baigtas 
jau lapkričio mėn. Bet tik pe
reitą savaitę Michigan valsty
bės gubernatorius Williams su
kvietė 500 garbių svečių ir su
ruošė formalias atidarymo iškil
mes. Iš federalinės, vyriausybės 
dalyvavo armijos sekretorius 
Brucker. Jis perdavė prez. Ei- 
senhowerio sveikinimus.

Thomas Dodd Įveikė 
Benton, Ch. Bowles

Laimėjo demokratų nominaciją 
į senatą šio rudens rinkimuose

HARTFORD, Conn. — Demo
kratų partijos konvencijoj kan
didatu į senatą nominuotas 
Thomas Dodd, 51 metų. Jis įvei
kė tokius senus ir populiarius 
politikierius, kaip buvusį sena
torių William Benton ir buvusį 
gubernatorių Chester Bowles.

Dodd gavo 469 balsus, Bow
les 322 ir Benton 98. Benton 
yra Encyclopaedia Britannica 
leidėjas.

Thomas Dodd anksčiau buvo 
kongreso nariu, priklausė Kers- 
etno komitetui Sovietų užgrobi
mams tirti ir pasirodė esąs ar
timas pavergtųjų tautų drau
gas.

Sėkmingi “Snark” 
raketos bandymai

Vairuojama raketa padarė 
5,000 mylių kelią į taiklių

CAPE CANAVERAL, Fla.' — 
Aviacijos mokslininkai jau per
leido tolimo skridimo vairuoja
mos raketos “Snark” bandymus 
kareiviams ir karininkams, ap
mokytiems vartoti šiuos naujus 
robotinius ginklus.

Penktadienį kariškiai atliko 
sėkmingus bandymus, “Snark” 
raketa buvo nuvairuota į taiki
nį už 5,000 mylių į pietinį At
lantą. “Snark” skrenda apie 
600-700 mylių per valandą.

Ją reikia skirti nuo balistinių 
raketų, kurių negalima vairuo
ti, kai jos jau iššautos. Jos le
kia žymiai didesniu greičiu, 
apie 10,000—15,000 mylių per 
valandą, apskaičiuota trajektori
ja, kuri paliečia ir aukštąją erd
vę (apie 600 mylių).

Apie Pabaltiji
y IENA, Austrija. — “Blitz- 

licht’, Tarptautinių Laisvųjų 
profesinių sąjungų organas, š. 
m. 5 nr. įsidėjo keletą dalykų 
apie padėtį Pabaltijo kraštuose.

T. k. komentuojama pabaltie- 
čių atstovų sudėtis aukščiausio- Į 
je taryboje. Pirmiausia pažymi-; 
ma, kad bęnt pusė visų į aukš-' 
čiausiąją tarybą išrinktų Pa
baltijo kraštų atstovų yra nauji 
vyrai, Chruščevo šalininkai. |

Antra, rusų tautybės deputa-Į 
tų skaičius Pabaltijo raspubli- 
kose yra kiek sumažėjęs. Trečia, 
padidėjo partijos darbuotojų 
skaičius. Ketvirta, daugiau de-! 
putatų imta ir iš kolcvhozų, į 
nors tai daugiausia pirmūnai ir ■ 
panašūs asmens.

Mažai deputatų imta iš profe
sinių sąjungų darbuotojų tarpo.

(Elta).

“BORBA” (Belgradas) Ju
goslavijos valdžios oficiozas, po
lemizuodamas su Maskva dėl 
šiosios nedraugiškų žygių prieš. 
Tito, birželio 6 d. vedamajame 
t. k. pabrėžia: “Jugoslavijos nu
sistatymu visos, ir mažiausios 
tautos turi teisę būti laisvos ir 
nepriklausomos.” (Elta.)

(E) Lietuviai baigia aukštuo
sius mokslus. 1957 m. pabaigoje 
ir 1958 m. pradžioje Melbourno 
universitetą baigė Danutė Gied
raitytė, Nijolė Mikolajūnaitė, 
Stasys Baltrūnas, Steponas Oe- 
rtelis.

Finansininkas John Fox, buv. Boston 
Post leidėjas, liudija kongreso komi
sijai Washingtone Sherman Adams ir 
jo "draugo" Goldfine santykiu reika
lais.
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KREMLIUS TIK TIEK TESAKO, KAD
PAGAUTI AMERIKIEČIAI YRA GYVI

Amerikos karo lėktuvas, skridęs iš Kipro Irakan, buvo 
nutupdytas Armėnijoj 150 mylių nuo Turkijos

MASKVA. — Sovietų raudonosios armijos laikraštis “Raudo
noji “Žvaigždė” kalba autoritetingu tonu, jog paimtieji į nelaisvę
9 Amerikos lakūnai neišsisuks 
špionažo įsibrovėliai.

Sukilėliai pagrobė 
Kuboj 25 Amerikos 

laivyno kareivius
Spaudžia JAV, kad neduotų 
pagalbos Batistos valdžiai 

HAVANA, Kuba. — Mažiausia 
24 Amerikos kareiviai, priklau
są Guantenamo laivyno bazei 
Oriente provincijoj, dingo sek
madienio rytą.

Jie važiavo iš savaitgalio pik
niko autobusu namo, kur Fidel 
Castro sukilėliai daugiausia ir 
operuoja. Jų autobusas rastas 
tuščias. Nors sukilėliai ir neda
vė žinios, bet yra ir taip aišku, 
kad jie bus kareivius pagrobę, 
kaip penktadienį pagrobė 10 A- 
merikos ir 2 Kanados inžinierių.

Sukilėliai mano amerikiečių 
grobimu priversti Washington© 
vyriausybę nebeduoti ginklų ge
nerolo Batistos valdžiai, kurią 
jie verčia jau 2 metus, bet ne- 
nuverčia.

Kubos vyriausybė sustabdė 
kautynių veiksmus su revoliu
cionieriais, kad palengvintų sa
viškiams ir amerikiečiams ieš
koti pagrobtųjų pėdsakų ir su
eiti į kontaktą su grobikais.

Sovietai dalyvaus 
atominėse derybose 
su Vakarų šalimis
Bet jokios vilties susitarti
GENEVA, Šveicarija. — Ne

žiūrint Maskvos grasinimų pa
starosiomis dienomis, kad ji 
boikotuos suplanutą tarptautinę 
atominių mokslininkų konferen
ciją, du Sovietų mokslininkai 
sekmadienį atskrido į Šveicari
ja.

Konferencija tujfės prasidėti 
antradienį. Chruščevas staiga 
pareikalavo JAV pasižadėti už
drausti branduolinių bombų 
bandymus. Kitaip konferencija 
būsianti boikuotuojama.

Prez. Eisenhoweris įsakė sa
vo mokslininkams ruoštis į kon
ferenciją Genevoj, kaip numa
tyta, o Sovietams pasiuntė įs
pėjimą, jog Amerika iš anksto 
neduos jokio pasižadėjimo, kol 
susirinkę Rytų-Vakarų atomi
niai mokslininkai nepasiūlys re
komendacijų, kaip susekti ato
minių bombų bandymus, jei jie 
būtų vykdomi slapta, kai tokie 
bandymai būtų uždrausti tarp
tautiniu susitarimu.

Jei antradienį konferencija 
ir prasidės, tai nėra nė mažiau
sio krislo vilties, kad ji vestų 
prie esminio dalyko — atominių 
ginklų bandymų bei jų gamini
mo sustabdymo.

AMERIKA SKUBINA BOMBŲ 
BANDYMUS

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gynybos departamentas prane
šė, kad JAV penktadienį iš
sprogdino 2 branduolines bom
bas Eniwetok saloj Pacifike.

Japonų žiniomis, JAV išban
dė branduolinę bombą, stipriau
siu nuo 1954 metų.

iš užtarnautos bausmės, kaip

Sovietų vyriausybė tuo tarpu 
nedavė JAV ambasadoriui 
Thompsonui jokių smulkesnių 
žinių apie suimtus amerikiečius, 
išskyrus pakartotą užtikrinimą, 
kad visi 9 lakūnai yra gyvi. Pri- 
sibijoma, kad tarp jų gali būti 
ir sužeistų.

Numušė penktadienio naktį
Užsienio reikalų ministeris 

Gromyko tik šeštadienio vakarą 
įteikė protesto notą JAV amba
sadoriui ir iš tos notos paaiškė
jo, jog dingęs JAV karo avia
cijos lėktuvas, išskridęs iš Kip
ro salos per Turkiją į Iraną, bu
vo numuštas Sovietų Sąjungos 
pasieny.

Sovietų kaltinimais remian
tis, Amerikos lėktuvas buvo pa
stebėtas radarų 105 mylias So
vietų teritorijos viduj, Armėni
joj. Pakilę SSSR naikintuvai 
pareikalavo amerikiečius nusi
leisti, bet jie dar skridę 50 my
lių, kol staiga pasukę pietų 
kryptim.

Lėktuvas sudegė
' Kokiu būdu Sovietai ameri

kiečius nutupdė, nesako. Bet 
yra pagrindo manyti, kad pa
naudojo jėgą. Amerikiečių lėk
tuvas žemėj sudegė, bet visi 9 
lakūnai buvo paimti į nelaisvę 
gyvi.

Lėktuvą galėjo padegti ir pa
tys amerikiečiai, nutupus į So
vietų aerodromą. Instrukcijos 
reikalauja, kad patekus į priešo 
rankas, lakūnai turi, jei tik ga
li, lėktuvą sunaikinti, kad prie
šas nesužinotų lėktuvo ir lakūnų 
paslapčių.

Gomulka pučia į 
Chruščevo triūbą

Kriikuoja Tito, puola Vakarus
VARŠUVA, Lenkija. —Veng

rų ekspremiero Imre Nagy lik
vidavimas atrodo gerokai įbau
gino Lenkijos komunistų parti
jos vadą Wladislaw Gomulka, 
kuris Stalino akyse buvo toks 
pat pavojingas titininkas,, kaip 
ir Imre Nagy.

Stalino laikais vienas pateko 
į draugų kalėjimą Vengrijoj, ki
tas Lenkijoj.

Gomulka 'šeštadienio vakarą 
kalbėjo Dancige apie . “socializ
mo vienybę” su kuria esą nesu
derinamos Tito revizionistinės 
teorijos. Išskyrus Jugoslaviją, 
visos kitos komunistų šalys 
esančios vieningai nusistačiu- 
sios prieš Vakarų reakcionie
rius. Vienybė esanti didžiausias 
komunistų turtas, ir ji norėtų 
sunaikinti Jugoslavijos pakly
dėliai.

“Aš griežtai kritikuoju Jugo
slavijos komunistus, nes jų nu
sistatymas yra klaingas ir pavo
jingas”, pasakė Gomulka.

— Pabaltijo mokslinė konfe
rencija pedagogikos - istorijos 
klausimais įvyko Vilniuje gegu
žės mėnesio pabaigoje. Pažymė
tinas doc. Laužiko pranešimas 
apie “Lietuvos mokytojų kovą 
dėl liaudies švietimo demokrati
nimo buržuazijos valdymo me
tais”. (E)



Iš Vasario 16-sips gimnazijos gyvenimo
Nauji mckslo metai

Balandžio mėn. gimnazija vėl 
pradėjo naujus, 1958-59 mokslo 
metus. Į gimnaziją įstojo naujų 
mokinių, ir šiuo metu gimnazi-1 
joje ir bendrabutyje i,yra- 130 j 
mokinių, iš jų.66 berniukai ir 64 
mergaitės. Religinis pasiskirs
tymas — 71 katalikas 
evangelikai.

KV-ai pavedus, 1. e. p. 
T. Gailius yra pakvietęs 
glijos p. Giedraitienę gimnazi
joje mokytojauti. Ponia Gied
raitienė yra mokytoja su gim
nazijoje dėstyti reikiamu pilnu 
cenzu. Jai numatoma pavesti 
pirmoje eilėje dėstyti chemiją ir 
kitus gamtos dalykus. Ponia Gie
draitienė kvietimą yra priėmu
si ir žada įsijungti į gimnazijos 
pedagogų eiles tuoj po vasaros 
atostogų. Jai atvykus, ji galės 
pakeisti vieną mokytoją vokie
tę.

Šiuo metu gimnazija turi 
mokytojų. I'š jų----- - 8 etatiniai

(visi lietuviai), 2 lietuviai mo-

ir 59

direkt. 
iš An-

WE WELCOME ALL OUR 
LITHUANIAN FRIENDS 

to enjoy themselves with good 
food and the finest in mixed 
drinks. Pleasant 
atmosphere.

MODERATE
IT'S NEW AND

MIKE MILAS, Prop.

Crawford Gardens 
3939 W. 95th Street 

EVERGREEN PARK

kytojauja tik su atlyginimu už 
kelionės išlaidas, o 4 neetatiniai 
mokytojai yra vokiečiai ir dėsto 
dalykus, kuriems, gimnazijai 

: esant Vokietijoje, naudinga yra 
turėti vokiečius mokytojus.

Pereiti, 1957-58 mokslo me
tai kovo mėn. pabaigoje buvo 
baigti, išleidus šį kartą nedidelę 
abiturientų laidą. — 4 vėl gim
naziją baigusius lietuvius. Atei
nančiais metais abiturientų lai
dos bus vėl didesnės, tačiau šių 
metų laiboje ryškiausiai atsi
liepė visų buvusių masinių emi
gracijų į užjūrius išdavos. Vie
nok, tenka džiaugtis, kad šiais 
metais vėl visi abiturientai eg
zaminus išlaikė. Egzaminų ko
misijai ir šį kartą pirmininkavo 
vokiečių švietimo departamen
to direktorius Dr. Rueckert, o 
rašomuosius darbus abiturientai 
turėjo atlikti Weinheimo vokie
čių gimnazijoje. Tuo būdu sun- 

I kių Vokietijoje vidurinį mokslą 
pi baigti sąlygų akivaizdoje, Vasa- 

' rio 16-sios gimnazijos abiturien
tai ir šiemet įrodė, kad jie yra 
lietuviškoje gimnazijoje gavę 
gerą pasiruošimą studijoms auk
štosiose mokyklose.

and friendly

PRICES.
DIFFERENT.

Finansine padėtis
i K

Patikrinamasis gimnazijos ba
lansas 1958 IV.1 buvo suvestas 
DM 211,68? 66 sumai (t. y. 9 są
matinių mėnesių balansas). Ba
lanse paj .mų nurodyta DM 138,- 
327.08, c išlaidų — DM 136,918- 
27. Ei amosios skolos IV.l su- 

; darė — DM 13,322.09. Mėnesio

£
• Current rate 4% per annum, paid semiannu

ally on all savings and investment accounts.
© Insured safety for all funds by Federal Sav

ings & Loan Insurance Corporation.
• Backed by strong reserves and sound man

agement for over 71 years.
© Legal for trustee, corporation, credit union, 

other organization funds.
• No fluctuation on your savings or investments.
• All savings in by 15th earn from 1st of the 

month.
© Write or call for information and free save-by- 

mail kit. No obligation!
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(JNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo,
Vaikai subėgo pažiūrėti laivo, kuris pats užplaukė ant uolos, Long Island įlankoje, N. Y. Užplau

kimas įvyks didelėje migloje. Niekas nebuvo sužeistas.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 3-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
• 4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

būvyje skolos būna dar labiau 
sumažėjusios, nes pajamos daž
niausiai ateina pirmomis mėne
sio dienomis ir tuo būdu negali 
būti Įtrauktos Į mėnesio pirmą 
dieną sudaromą balansą.

Palyginus su paskutiniais ke- 
leriais metais, gimnazijos finan
sinė padėtis rodo pagerėjimą ir 
galima manyti, kad sąmatinių 
metų pabaigai, t. y. 1958.VILI, 
kiek žymesnio pablogėjimo ne
bus. Nėra jokios abejonės, kad 
gimnazijos išlaikymas ir finan
sinės padėties žymus pagerėji
mas yra tik dosnių ir su kilnių 
aukų išdava. Bedarbė JAV-se 
Į aukų plaukimą dar kiek žy
miau neatsiliepė, tačiau KV ir 
gimnazijos vadovybė prisibijo, 
kad ta ribota ekonominė krizė, 
jei jai būtų lemta kiek ilgiau už
trukti, neatsilieptų neigiamai į 
gimnazijos rėmimo nuolatinį va
jų. Nors šiuo metu gimnazijos 
finansinė padėtis ir yra žymiai 
geresnė negu praeityje, tačiau 
ji nėra kiek labiau užtikrinta ir 
kiek žymesnis jaukų sumažėji
mas gali jos padėtį labai greit ir 
radikaliai pabloginti. Kaip jau 
buvo pranešta žinios apie KV-os 
veiklą, yra pavykę gauti lėšų 
gimnazijos remontui i'š vokiškų 
šaltinių. Pastangos paramai iš 
šių šaltinių padidinti bus tęsia
mos visom jėgom. Tačiau dabar 
ir pramatomoje ateityje laisvo
jo pasaulio lietuviškosios visuo
menės parama gimnazijai lieka 
ir liks jos išsilaikymo laidas.

Ryšis su gimnazijos rėmėjų 
būreliais f

Susitarus (su KV, gimnazija 
pradėjo leisti trumpus apžvalgi- ’ 
nius biuletenukus-bendralaiškius 
ryšiui su - gimnazijos rėmėjais 
suglaudinti. Anksčiau naudoti 
metodai Informacijai apie gim
naziją paskleisti nevisad pasiek
davo tikslo. Frie'š eilę metų iš
leistas gimnazijos metraštis di
dele dalimi liko neišplatintas, ja
me esanti medžiaga paseno ir 
įgijo tik istorinės vertės. O, be 
to, perplačius leidinius, liečian
čius tokį gana specialų dalyką 
kaip gimnazija, žmonės, ypač 
Amerikoje, persikrovęs a vo kas
dienos darbu nevisad ir perskai
tydavo. Vokietijos lietuvių Ben
druomenės Informacijose talpi
namas žinias lietuviškoji spau
da nevisuomet ir nevįsada per
imdavo. O ir gana dažnai per
ėmus, dair nebūdavo užtikrini
mo, kad tos žinios tuo būdu pa
sieks visus rėmėjus. Todėl ir 
buvo apsispręsta informuoti rė
mėjų būrelius tiesiogiškai siun
čiamais, reguliariais ir apžval- 
giais biuletenukais-bendralaiš- 
kiais. Pirmasis toks leidinukas 
išleistas šiom dienom. Dalį jo 
informacijų esame ir čia perėmę.

Kad galimai vaizdžiau rėmė
jams pateiktų įspūdžius apie 
gimnaziją, prie pirmojo biulete- 
nuko-bendralaiškio prijungta ir 
eilė nuotraukų iš gimnazios gy
venimo.

“Motinos širdis” ir “Žodis mo
tinai”, o mokinė Dambrauskaitė 
padeklamavo Preikšo eilėraštį 
“Mamytei”.

P LB Vokietijos Kr. V-bos 
Informacijos

ŠYPSENOS
Kaltinamasis: Dievas yra ma

no liudininkas, kad aš to žiedo 
nepavogiau.

Teisėjas: Kaltinamasis, jei pa
tikimesnio liudininko negali pri
statyti, turėsiu tave pakaltinti 
vagyste.

—Bičiulis, atrodai nekaip šian
dien ?

— Jau visa savaitė negaliu 
užmigti. Jei iki ateinančio ant
radienio negausiu 5,000 dolerių, 
turėsiu bankrotuoti.

— Ak, mielas drauge, kodėl 
tu į mane anksčiau nesikreipei!

— Ką, tu gali mair paskolin
ti?

— Ne, ne, bet a'š žinau labai 
gerus vaistus nuo nemigos.

pardavėjas 
kuri7 laiką 
laukiu, kol

NEDARO

I AimiTIC Telegrama ĮLt IV Lili iki VisaSDPasaulio

KVIETKIN INKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrahams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

SKYWATCH
CALL 
civil DEFBNSKj

Funeral Home
AIR CONDITIONED CHAPELS 

6150 NO. CICERO AVE.
Chicago, III. PEnsacola 6-3833

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

*

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

SAFETY

OUR 71$tYEAR.

& LOAN ASSOCIATION

GUARDIAN

INSURED

ASSETS OVER $25 MILIION

3 1624 W. I8th St. Chicago 8, III. SEeley 3-5533 j

MOVING ; •

!

_____J»\$T AŠ 1£ ® (/
IS TOLI IR ARTI * . jr, 

fflaujididėti fro&i -pfau/ausi'faxustymo Innkiat^
» cSVqy metąpaturimas-^įaus Sąžiningaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ Wft&ikiyo 5-9209

INSURED
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo

Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00 

o namų paskoloj, duodamos lengvomis sąlygomis.

Gimnazijos vizitavimas
Gimnazijos Kuratorijai prak

tiškai ilgesnį laiką nebeveikiant, 
Krašto Valdyba, kuri yra juridi
nis gimnazijos savininkas ir 
drauge teisinis atsakovas už 
Bendruomenės žinioje esančių 
institucijų veiklą, savo š. m. IV. 
19 posėdyje nutarė atnaujinti 
gimnazijos inspektavimo darbą 
ir pakvietė Dr. Joną Grinių at
likti vienkartinį gimnazijos vi
zitavimą. Vienkartinę vizitaci
ją K V nutarė tik todėl, kad 
praktiškai neegzistuojančios 
gimnazijos Kuratorijos klausi-. 
Imas neišvengiamai turės būti 
svarstomas artimiausioje Ben
druomenės Tarybos sesijoj ir 
todėl Taryba, kurios kompeten
cijai tai priklauso, gali nuspręs
ti kitus gimnazijai prižiiiirėlti 
būduL Tačiau vienu ar kitu bū
du reguliarus gimnazijos vizita
vimas ir pedagoginio darbo tik
rinimas turėtų būti reguliariai 
atliekamas.

Motiros Dienos minėjimas
Gimnazijos skautai V. 11 gim

nazijos salėje gražiai paminėjo 
Motinos Dieną, pagerbdami mo
tinas šia programėlę:

Žemesniųjų klasių mokinių . 
choras, paruoštas ir vedamas | 
muzikos mkt. K. Motgabio, pa- šinių parduoti ? 
dainavo tris daineles: Bertulio! — O. turime, kiek reikės? 
“Motinėlę” ir “Augštam kalne-1 — Visus prašau: Ir ar kur 
ly” bei K. Motgabio “'Graži ša-; daugiau galima jų pirkti? 
lis”. Mokinė žibutė Povilaičiūtė 
paskambino Paderevskio “Mer
gelės maldą”, o Tamara Kelery- 
tė temą iš Bethoveno Eroikos ir 
Bacho preliudą. VlH-sios kla
sės mokinys Romualdas Čepule- 
vičius paskaitė savo kūrinius, pirkėjas.

— Klausyk, Fridolina. Nusi
pirkai batus prieš pora savaičių 
ir nė sykio nesiavei.

— Nesiaviau, nes 
sakė, kad pradžioje 
spaus kojas, tad ir 
praeis kurs laikas.

*

ATSARGA GĖDOS
Į vieną miestelio krautuvę įei

na gerai apsirėdęs vyras ir klau
sia: Kiek yra jūsų vietovėje 
krautuvių ?

— Ši yra vienintelė, atsakė 
: pardavėjas.

— Ar turite sugedusių kiau-

— Gaila, niekur kitur. Bet sa
kykit, ar nežadate šį vakarą į 
teatrą eiti? Mat šį vakarą mūsų 
miestelyje vaidina Hamletą.

— Aš esu tas, kurs vaidins 
patį Hamletą..., atsakė kiaušinių

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
8245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO ŠO, ILLINOIS

GRovehill 8-7373
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA ST3EET CHICAGO, ILLINOIS

YAtg® 7-9? £3

CRANE SAVING;, & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

l AJtayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HAL*7 ED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. AN'OiONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49tb COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

«’Np ERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
SOUTH Q ai.STRT STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

RAymirket 1-2028

Dr. J. Grinius vizitavo gimna
ziją V.29-VI.4. Nuodugniai su
sipažinęs su mokslo lygiu, mo
kymo metodais bei gyvenimo 
ir auklėjimo sąlygomis gimna
zijoje, jis VI.3 pirmiausia pasi
dalino savo įspūdžiais kolegiška
me pokalbyje su gimnazijos Mo
kytojų taryba. Raštiškas pra- 

! nešimas apie vizitaciją bus įteik
tas KV-ai ir sudarys pagrindą 
bendromis KV-os ir gimnazijos 
vadovybės pastangomis dar la
biau ’gerinti pozityvius reiški
nius ir šalinti dėl aplamai sun
kių gimnazijos bei Bendruome
nės Vokietijoje gyvenimo sąly
gų susidariusius trūkumus.

2 — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL.
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Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 139Q kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Koplyčios visose miesto dalyse

9 metus.
nuliūdę: tėvai Mykolas ir Leonfina Petrauskaitė-Mikolajūnai, 
Raimundas Mieželis su žmona Dalia; pusbrolis Arimantas 

teta Juzė Mieželienė; dėdė Jonas Petrauskas; dėdė Vladas 
Floridoj teta Anelė ir dėdė Kazys Tamošiūnai ir daug kitu

Navy Cadet 
ALVYDAS' MIKOLA JUNAS

4515 SO. MOZART ST., Virginia 7-6888
Tragiškai žuvo Falfurrias, Texas, miestelyje 1958 m. birželio 2.4 d. 

sulaukęs 24 metu amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kauno mieste. Amerikoje 
išgyveno

Paliko 
pusbrolis 
Mieželis, 
Mieželis;
giminiu ir pažįstamų, dabar Australijoje sesuo Egidija su šeima; Kana
doje pusseserė Nijolė su šeima; teta Julė Indrulienė; dėdė Antanas 
Indrulaitis. Lietuvoje liko seneliai, tetos, dėdė, pusseserė ir pusbro
liai ir kiti giminės.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue.

Antradienį, liepos 1 d. 8:30 vaj. ryto bus lydimas iš koplyčios į Šv. 
Gimimo Panelės parapijps bažnyčią, o po geudulingy pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alvydo Mikolajūno giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar- 
navima ir atsisveikinimą.

. <4- ; t- ‘ ’ C

Nuliūdę lieka:
Tėvai, Pusbroliai, Dėdės, Seserys, Tetos ir kiti. giminės.

Laid. Direktorius John F. Eudeikis, tel. LAfayette 3-0440.

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR. NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO L J

DALYSE. ?»

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

• 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781



7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2111 So. 15th St., Milwaukee, Wis.

BR. KETURAKIS

Latvių lengvaatlete
Ir antrosios pabaltiečių lengv. 

atl. p-bės, kurios pravestos bir
želio mėn. 21-22 d. Čikagoje, vėl 
pakartotinai^įrodė latvių prana
šumą prieš mūsiškius. Nežiū
rint į tai, kad šį kartą nei vie
no estų dalyvių nebuvo, kurie 
mums būtų dar vieną kitą rung
tį atėmę, mes nesugebėjome nei 
vienoje bėgimų ar mėtymų 
rungty parodyti stipresnės kon
kurencijos ir kai kur parodyta 
mūsiškių pažanga yra per lėta. 
Ateity bus dar sunkiau varžy
tis, nes kaimynai sutraukę bent 
% savo pajėgų mus žiauriai pri
spaus prie sienos, kas neteikia 
garbės.

I. Kauls ir A. Petersons
latvių geriausieji lengvaatletai, 
kurie pamažu prasiveržia į pla
tesnės apimties lengvaatletų plo
tus JAV aukštesniųjų mokyklų 
rungtyniavime, buvo pasigėrė
tinų rezultatų atstovai, kurie 
savąja pasiruošimo mokykla ir 
sportine laikysena buvo visų 
šiltai priimti. Pirmasis — I. 
Kauls tikras tvirto sprinto ti- 

i mus nuvainikuoja
kuris apie patį įsibėgėjimą nie
ko matyt dar nesugraibo, o tik 
išlyginęs paskutinuosius 3 žing
snius, ritasi per kartelę. Abudu 
šie vyrukai turi savy nemažiau 
po 185-180 cm. savyje, bet mo
kyklos, mokyklos ir dar kartą 
geros mokyklos, plus jų pasiry
žimas, duotų mūsų menkai kla
sei džiugią naujieną, kai jie 1960 
m., olimpiniais metais, skaptuo
tų po 185-190, o tą tikrai pasiek
ti gali. Trečioji šuoly į a. vieta 
irgi kliuvo mūsų stambiajam 
atletui L. Montre, su silpnoka 
1,58 pasekme.

Dėl mūsų moterų lengvaatle
čių stipraus išėjimo, pirmyn 
prieš kaimynes latves, tenka da
linai pasidžiaugti, bet permetus 
žvilgsnį į duomenų eilę susirau
kiame, nes tik O. Blandytė dis
ko metime — 31,17 ir ilgametė 
meisterė S. Juodvalkytė rutulio 
stūmime — 10,47, parodė trem- 
tinišką veidą mūsų ' ‘rezultatų, 
bet jau truputį stipresnį, o vi
sos kitos, su jaunąja D. čerekie- 
ne, žalios ir be jokio pasirengi
mo.

Tiesa, trišuoly M. Motiejūnas 
perlipo 12.37 m. ir vos 4 cm. at
siplėšė nuo latviuko Ezerinš. 
Stipraus fizinio “subudavojimo”, 
M. turi neužleisti šios rungties, 
daug daug atiduodamąs laiko 
sprintams ir pačiai trišuolio 
technikai, tai būtų stiprus 14 m. 
šuolininkas ir tvirtai galėtų ro- 

. dytis ne eilinėse rungtynėse, ši
toks padrikas rungtynių apra
šymas tebūna autoriui atleisti
nas, nes tik 1 d. buvo galimybė 
visa tai stebėti, dalinai pačiam 
dalyvaut, todėl ir paskirų rung
čių smulkesnis atlikimas, tik 
prabėgomis buvo įmanomas ste
bėti.

Viena pagrindinė išvada — 
mes esame tolokai atsilikę nuo 
latvių ir jau dabar reikia net 
dvigubų pastangų prisivyti, nes 
greitu laiku neteksime jų stip
resnės konkurencijos ir /matysi
me II-jį garnitūrą, kurio irgi 
pakaks mūsų nustūmimui į už
nugarį. Nesinorėtų ta pat žai
dynių proga pakartoti 1957 kai 
kurias iškeltas pastabas ir mū
ši] apsnūdimą, bet tik priminti, 
kad atsilikusieji sporte pasigai
lėjimo neras, todėl susispauski- 
me tvirtai.

Pati latvių, kaip ruošėjų, or
ganizacinė tvarka aikštėje silp
noka ir kai kur net rodanti da
lino apsileidimo žymių. Mūsų 
1957 Clevelande, nors ir su po
ra kampuotumų, bet kur kai kas 
buvo geresnė ir tvarkingesnė. 
Esantieji lietuvių atstovai šia
me pabaltiečių k-te, turi visa 
tai paaiškinti ir ateity stengtis 
išvengi akį rėžiančių veiksmų 
iš teisėjų pusės.

Rungtynių sekretoriatas gana 
tvarkingas ir judrus.

BULGARIJA — EUROPOS 
MOTERŲ KREPŠINIO 

MEISTERIS
'Neperseniausiai Krokuvoj įvy

kusios Europos moterų krepši
nio pirmenybės baigėsi netikėta, 
bet pelnyta, Bulgarijos pergale. 
Nuo 1950 metų rusės dominavo 
Europos moterų krepšinį ir bu
vo neįveikiamas meisteris. Jom 
rimčiausias varžovas būdavo 
tik čekoslovakės. Tačiau šį kar
tą jos dramatiškose rungtynėse 
pralaimėjo Bulgarijai, kurios 
komanda buvo ypatingai gerai 
paruošta ir pademonstravo pui
kų ir ypač ryžtingą žaidimą. 

Kaip tyčia dar Rusijos koman-i 
do j e pirmą kartą žaidė dvi lie
tuvaitės ir įkomandos treneris 
buvo mums gerai žinomas Bu
tautas. Tose rungtynėse ypa
tingą rolę suskirstytos į tris gru
pes. Dvi pirmosios iš kiekvie-.. 
nos grupės įėjo į finalinę grupę, 
kurioj žaidynės vyko taškų sis
tema. Po 10 dienų kovų koman- 
mandos pasiskirstė sekančiai: 
1. Bulgarija, 2. Rusija, 3. Če
koslovakija, 4. Jugoslavija, 5. 
Lenkija, 6. Prancūzija, 7. Ven
grija, 8. Olandija, 9. R. Vokie
tija, 10. Austrija.

Vytautas G.

PASAULIO FUTBOLO P-BĖS 
ŠVEDIJOJE

Grupių nugalėtojų susitiki
muose I ir II v. Vokietija laimi 
1:0 prieš Jugoslaviją ir § veidai 
nukerta Rusiją 2:0, tuo būdu 
abi pralaimėjusios iškrito iš to-, 
limesnės eigos. Stiprusis likučių 
kvartetas, kurį sudarė Vokieti
ja, Švedija, Prancūzija ir Bra
zilija, šį antradinį žaidė pusfina
lio rungtynes, kur Vokietija 
pralaimi Švedijai ir Prancūzija 
Brazilijai, taigi baigmė matome 
Švediją ir Braziliją, o dėl III ir 
IV v. Vokietiją-Prancūziją.

(Brazilija nugalėjo Prancūzi
ją 5:2 ir Švedija įveikė Vokietija 
3:1).

Baigmės žaidimas 29. VI. kur 
paaiškės naujasis pasaulio meis
teris.

STATYTOJAS IR REMONTUOTOJAS

JOSEPH V. RACHUNASpadaro nemokamai statomų namų škicus (sketch) ir apskaičiavimus.
Skambinkite susitarimui PRospect 8-9785

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

7 v;-____j,auros apdraustos iki $10,000.00.
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio. 
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PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS •

5 gabalų, 36”x60”, 
DINETTE ..... $4950

Miegamoji sofa, kėdė 
otomanas už $ 14995

PIRKĖJAS GAUS 
GERĄ DOVANĄ.

F. A. RAUDINIS ir N. BERTULIS, Sav.

Darbo, namo, buto reikia -- 
Viską tik “Naujienos’'5 reikia.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

pas, kuris drąsiai imasi nuo 100 
-----400 imtinai visas rungtis, 
100 ir 400 m. nuotoliuose buvo 
tvirčiausias (10, 8 ir 49,0 sek.) 
ir nuo 1957 sezono smarkiai pa
žengęs pirmyn, šiuo metu, bent 
pabaltiečių tarpe rimtesnės kon
kurencijos neturi, lygiai taip 
pat iškilusis A. Petersons vidut. 
nuostoliuose (800 ir 1500 m.).

Latvių techniškų disciplinų 
atstovai, kurių tik dalį teko man 
pačiam stebėti, yra antraeiliai 
iš jų turimo sąstato, bet pilnai 
garantavo sau pirmąsias vietas, 
kai tuo tarpu mūsų metikai, ru
tulio ir disko rungtyse, nepa
kliuvo nei III v. ir parodyti jų 
rezultatai buvo apgailėtino men
kumo.

Yra ir pas mus ryškesnių vy
rukų, kuriems įskubiai jreika- 
linga sumani ir darbšti glolja 
greitai privestų į stipresniųjų 
eilę. *
Nainys, Meškauskas
geriausi mūsų šio meto sprin
tai ligi 10,8 yra pilnai pajėgūs. 
Apie pirmąjį esu 1957 m. pla
čiau išsitaręs ir tikėjausi, kad 
šįmet tvirtai laikysis 11 pilnų, 
bet vis dar mažos dešimtosios 
gadina akį, todėl skubiai linkė
tina jaunatviškoji galia išreik
šti gražių ir mums tremty bei 
emigracijoje neturėtu rezultatu.
10,9 sek — 100 m.

Naujasis Meškauskas su 11,3 
puikus partneris mūsų sprintų 
šeimoje ir abiems pasispaudus, 
būtų itin stiproka mūsų bėgimo 
pusė. Darbštusis Litvinas (400 
m. 52,6) parodė kietą ryžtumą 
žengti pirmyn ir jau su šia pa
sekme 8000 m. bėgime nesunkiai 
gali suktis tarp 2 ir 2:03 min. 
Jo rezultatas stiprioje 800 m. 
bėgimo konkurencijoje su lat
viais (2:08,2) nėra tikra išda
va to ką jis galėjo atsiekti šioj 
rungty, nes pirmame rate laiky
damasis pačiam užnugary žjy- 
miai stipresniųjų, per 650 m. iš
sisėmė ir paskutinieji 60 m. jam 
kainavo per 13 sek.

Mūsų šuolininkai į aukštį H. 
Lukaitis ir simpatiškasis Mo- 
destavjčius, pirmasiis 1,73 m., 
antrasis 1,70, buvo vieninteliai 
lietuviai, kurie šioj rungty tik 
tarp savęs varžėsi, tuo atnešda
mi stipriausią lietuviams laimė
jimą, nes patys rezultatai jau 
skaitosi šiek tiek prašokę kas
dieninę eilinio šuolininko pra- 
džioko klasę.

Labai lengvai ir su ypatinga 
atsispyrimo jėga šoko Lukaitis,

Aptarnaujame Chicagos Lietuvius Virš 34 Metų

Puikus CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION namas, 6245 So. Western 
Avenue, yra pastatytas vien tiktai Jūsų malonumui ir patogumams. Jame dau
giau negu 15,000 Jūsų draugų bei kaimynų veda savo finansinį biznį.

Kodėl kasdien vis daugiau ir daugiau žmonių ateina į Chicago Savings bendrovę 
su savo santaupomis ir dėl paskolų namams statyti arba remontuoti? Atsakymas 
yra aiškus. Jie žino, kad Chicago Savings bendrovėje jų santaupos visuomet 
uždirba aukštą dividendą; kad pinigus visuomet' galima ištraukti pagal pareika
lavimą ir be jokių klausinėjimų; ir kad santaupų saugumas yra pilnai apdrausti 
Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybės įstaigoje.

Mūsų rekordas apie visišką santaupų saugumą yra didžiausias mūsų pasididžia
vimas beveik per ištisus keturis dešimtmečius. Nuo 1924 metų, kai pirmą kartą 
atidarėm savo duris bizniui, niekad nesustojom mokėję dividendų. Kiekvieną 
pusmetį, kaip pagal laikrodį, mūsų taupytojai gavo aukštą dividendą. Net ir 
tamsiausiu depresijos laikotarpiu CHICAGO SAVINGS niekad nemokėjo mažes
nius, negu 3% dividendus už visas santaupas.

Per pirmus šių metų 6 mėnesius mūsų turtas padidėjo $3,765,468.27. Tuo pačiu 
metu išskolinom morgičiams daugiau negu 5,000,000.00 dolerių. Per tą laikotarpį 
morgičius gavusieji skolininkai atmokėjo, įskaitant ir nuošimčius, arti $2,000,- 
000.00. Per tą patį laikotarpį taupytojai padėjo taupymui $6,569,455.00, o įvai- 
rieihs reikalams ištraukė $2,903,986. Kaip matote, bendroji mūsų apyvarta per 
pirmus šių metų 6 mėnesius, priskaitant prie suminėtų skaičių kitas pinigines 
transakcijas, buvo arti 20,000,000.00 cjolerių.

Mūsų griežtas prisilaikymas sveikų biznio principų ir dabartinis mūsų turtas, 
pasiekęs $26,483,000.00, užtikrina finansinį Jūsų saugumą. Be to, atminkite, kad 
jūsų santaupos iki $10,000.00 yra pilnai apdraustos JAV vyriausybės įstaigoje.
Siūlome Jums pasinaudoti mūsų teikiamais įvairiais patarnavimais. Mūsų įstaigoje 
Jūs galite iškeisti visus gautus čekius ir išmokėti šeimos bilas (nariams šis patar
navimas veltui). Pas mus Jūs galite taupyti per paštą. Jūs esate kviečiami užeiti 
ir apžiūrėti modernišką mūsų namą su visais naujausiais parankumais: turime 
jau veikiantį privažiuojamą (drive-in) langelį, pro kurį galite padėti savo santau
pas visai neišlipdami iš automobilio; mūsų įstaiga turi du įėjimus: vieną iš 
Western Avenue gatvės, o antrą iš mūsų automobiliams pastatyti vietos (car park
ing), esančios užpakalyje. Yra 14 langelių greitesniems patarnavimams. Vamzdžių 
sistema, elektra išnešiojanti pinigus į reikalingus skyrius. Karščių metu visas 
namas yra vėsinamas. Įstaigoje turime namams planuoti kambarį, kuriame yra 
daugiau negu 3,000 braižinių naujiems namams. Didelis sueigų kambarys, kurį 
mūsų darbo metu leidžiame organizacijoms naudotis veltui įvairiems susirinki
mams. Yra ir daug kitų patogumų bei patarnavimų.

Mūsų parankūs, nebrangūs ir ilgus metus išbandyti planai namams finansuoti 
padės Jums nusipirkti, pasistatyti, atnaujinti arba perfinansuoti senus morgičius. 
Mūsų į nuomas panašūs mėnesiniai išmokėjimai sutvarkys viską ir padarys Jus 
tikru namų savininku. Mūsų patarnavimas yra mandagus ir greitas. Turint rei
kalą, kviečiame pas mus.

IKI

Mes siūlome saugias dėžutes (safety deposit boxes), kol moderniuose mūsų vaul- 
tuose jų dar yra, vieneriems metams veltui kiekvienam taupytojui, kuris pradės 
naują $200 taupymo sąskaitą arba tokia suma padidins jau turimą. Specialios 
liepos mėnesio lengvatos: pinigai padėti taupyti liepos 15 dieną gaus dividendus 
už visą mėnesį.

Prisidėkite prie savo draugų ir kaimynų CHICAGO SAVINGS bendrovėje. Laike 
pirmųjų liepos mėn. 15 dienų taupymo ir skolinimo nariai prie taupymo langelių 
gaus dovanų. i1!

Dar kartą kviečiame į gražiausią lietuvių koloniją,—į Marquette Parko koloniją, 
—lietuvių sostinę Amerikoje—ir į moderniškiausiai įrengtą taupymo bendrovę— 
Chicago Savings & Loan Association.

Baigdamas tariu širdingą ačiū visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu esate pri
sidėję prie progresyvaus Chicagos Savings bendrovės augimo.
psr

JOHN PAKEL SR., Prezidentas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Chicago, Illinois

Tel.: GRovehill 6-7575
ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, 

ketvirtadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, 
o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Paveiksle iš kairės į dešinę matome Arnstein, Marquette Manor Chamber of Commerce vaidybos narį; John 
Pakel Sr., Marquette Manor ir Chicago Savings bendrovės prezidentą; aldermaną Micką; 1957 metu airių gro
žio karalienę; Chicagos merą Richard J. Daley; aldermaną Egan; pirklį Max Shapiro ir John McCarthy, Mar
quette Banko prezidentą. Visi dalyvavo didelėje Marquette Manor Chamber of Commerce iškilmėje.
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posakį, kuris teigia, jog rtaŠ duodu, kad ir tu duotum”.
Ar Sherman Adamsą, klausia senatorius Neuberger, 

$2,400 vertės kilimas ir $700 vertės vicuna apsiaustas 
labiau įpareigoja suteikti neetinę paslaugą, negu kon
greso narį, kuris kas keli metai gauna iš bankininkų ir 
įvairių privačių įmonių savininkų dvidešimt kartų dau
giau?

Ir tai faktas. Dažnai senatorius rinkiminei kampani
jai išleidžia daugiau pinigų (žinoma, ne savo, o “sudova- 
nutus” pinigus), negu per šešerius metus jis gauna algos. 
Kam nors tos išlaidos turi “apsimokėti”.

Senatorius Neuberger ir sako, kad ne Adamsą reikia 
smerkti, bet tą sistemą, kuri toleruoja rinkimines ir ki
tokias dovanas. Ir kol ta sistema nebus panaikinta (ar 
bent žymiai apribota), tol “dovanų” skandalai nepasi
liaus.

JAUNIMO NUSIKALTIMAI AMERIKOJ

Dovanos ir paslaugos
Laikraščiuose vis dar mirga sensacingos žinios apie 

Sherman Adams, kuris yra laikomas įtakingiausiu žmo
gum Baltuosiuose Rūmuose. Teigiama, kad jis yra ne tik 
prezidento Eisenhowerio, taip sakant, “dešinioji ranka”, 
bet faktiškai nustato gaires Amerikos politikai. Esą, jis 
vaidinąs tokį vaidmenį, kaip “Trilby” romano herojus 
Svengali, be kurio įtakos Trilby nepajėgia dainuoti...

Pirmiausia buvo iškelta aikštėn, kad Sherman Adams 
buvo savo gero draugo Bernard Goldfine, kaip amerikie
čiai sako, “wined and dined”, atseit, labai šauniai vaiši
namas. Jo gana dideles viešbučio sąskaitas apmokėjo 
draugas Goldfine, kuris yra milijonierius ir tekstilės 
fabrikų savininkas.

Vėliau paaiškėjo, jog vien vaišėmis nepasitenkinta: 
Goldfine apdovanojo savo draugą Adams ir itin vertin
gomis dovanomis, tarp kurių minima labai brangios me
džiagos apsiaustas, kilimas ir kiti dalykai. O štai dabar 
John Fox, buvęs Boston Post dienraščio leidėjas, liudija, 
kad Goldfine nupirkęs Adams’ui Washingtone namą ir 
atvejų atvejais siuntęs jam čekius!

Kodėl keliama tiek daug triukšmo ir tiek daug rašo
ma apie Adamso dovanas? Nejaugi yra nusikaltimas 
priimti dovanas iš savo ;gerų draugų?' t į J;

žinoma, kad ne. Ir čia, kaip toje pasakėčioje, vilkas 
mušamas ne dėl to, kad jis pilkas, o dėl visai kitos prie
žasties. Kalbama apie “dovanas”, bet tai iš mandagumo. 
Fakštikai turima galvoje visai kas kita, būtent, kad pra
monininko Goldfine tų dovanų tikslas susivedąs štai prie 
ko: “Duodu, kad ir tu duotum”.

Kitais žodžiais kalbant, tai reiškia tik vieną dalyką: 
milijonierius Goldfine buvo labai dosnus Sherman 
Adamso atžvilgiu tik todėl, kad ir iš savo draugo jis ti
kėjosi tam tikros paslaugos, kuri jam ar jo bizniui galėjo 
būti labai naudinga ir “dešimteriopai apsimokėti”.

Tokios tai daromos prielaidos. Teisingos jos, ar ne,— 
tai kitas klausimas.

Daugelis, žinoma, mano, kad taip. ‘Vienok kitokios 
nuomonės laikosi Oregon valstybės senatorius Richard 
L. Neuberger. Jis sako, jog galima prikišti Adams’ui tai, 
kad jis neapsigalvojo ir padarė klaidą, priimdamas iš sa
vo draugo Goldfine dovanas, bet jokiu būdu negalima jo 
niekinti ir bandyti “politiškai nukryžiuoti”, kaip kai ku
rių stengiamasi padaryti.

Jei Adams nusikalto priidamas iš Goldfine dovanas, 
tai ką galima pasakyti apie tuos senatorius ir kongres- 
manus, kurie išleidžia tūkstančius ir tūkstančius dole
rių rinkiminei kampanijai? Juk tie pinigai taip pat su
plaukia “dovanų” pavidale.

Jeigu kokis stambus pramonininkas ar biznierius, 
“dovanoja” vieno ar kito kandidato rinkiminei kampa
nijai pav. $1,000, tai jis greičiausiai irgi turi galvoje tą

NUSIVYLĖ “SUVERENINIŲ 
TEISIŲ SUSTIPRĖJIMU”

Okupantai grasina griežtomis bausmėmis už 
delsimą rusams atiduoti gaminius(ELTA) Kai Chruščevas paskelbė Sovietų Sąjungos pramonės pertvarkymo planą, Lietuvos ir kitų respublikų ūkinių įstaigų ir įmonių vadovai šiek tiek atsiduso, tikėdamiesi, kad naujoji tvarka atskiriems ūkiniams vienetams suteiks daugiau laisvės. Lietuvos sovietinis ministeris pirmininkas M. Šu- mauskas ir kiti sovietinės valdžios pareigūnai ištisas savaites ir mėnesius gėrėjosi “suvereninių teisių sustiprėjimu”. Bet nedaug laiko praėjo, ir jau pasirodė, kad Maskva visai nė ne- ‘mano atskiroms respublikoms duoti tiek ūkinio tvarkymo laisvės, kiek 'šios pageidautų. Cent- trinės planavimo ir tvarkymo įstaigos Maskvoje, nors dalinai irs kitais? vardais, ir toliau nustatinėjo, ką ir kaip atskiros respublikos turi gaminti, kiek kurių gaminių išsiųsti į “broliškas respublikas”.Atskirų respublikų ūkio tarybos, kaip štai Lietuvos liaudies ūkio taryba, atskiros ministerijos ir įmonės pirmuoju reformos laiku bandė kiek savistoviau tvarkytis. Bet greit pasirodė, kad nėra tikros sąskam- bos nei tarp atskirų tos pačios respublikos ūkio šakų, nei tarp atskirų respublikų. Ir Vilniaus “Tiesoje” pasirodė keliais atvejais nusiskundimai kai kuriais tokių ūkinių santykių nenormalumais. Girdi, kai kurios Lietu-vos įmonės ;nebegaunančios iš kitų respublikų anksčiau gautų žaliavų ar pusiaufabrikačių. Be abejo, bus buvę ir atvirkščių atvejų, kai Lietuvos įmonės apsisprendė savo gaminius ar jų dalį paskleisti pačiame krašte, o ne išvežti.Maskvos kieta ranka reikalą “sutvarkė”. Sutvarkė jėga, pagrasindama griežtomis bausmėmis tiems atskirų respublikų ministerijų ar šiaip įstaigų ir įmonių pareigūnams, kurie dels iš

leisti iš savo krašto gaminius į kitas respublikas ar (Maskvos naudai einančiam) eksportui į užsienį. Vilniaus “Tiesoje” (gegužės 20 d. numeryje) paskelbtas tuo reikalu Sovietų Sąjungos Aukščiausios tarybos prezidiumo įsakas. Produkcijos tiekimų į kitas respublikas arba šiaip bendrasąjunginių planų nevykdymas esąs “grubus valstybinės drausmės pažeidimas”, už kurį pareigūnams tenkanti “drausminė, materialinė arba baudžiamoji atsakomybė”. Išvadoje tokie baudžiamieji nuostatai:“Įmonių, ūkinių organizacijų, liaudies ūkio tarybų, ministerijų ir žinybų vadovams bei kitiems pareigūnams, kaltiems už šių tiekimo planų bei užduočių neįvykdymą be svarbių priežasčių, taikomos griežtos drausmės bausmės arba daromos iki 3 mėnesių darbo užmokesčio dydžio piniginės nuoskaitos ta tvarka, kurią nustato sąjunginių respublikų įstatymai. Tais atvejais, kai be svarbių priežasčių keletą kartų 'neįvykdomi produkcijos tiekimų į kitus ekonominius administracinius rajonus arba sąjungines respublikas, o taip pat bendrasą j linginiams reikalams planai bei užduotys, nurodytieji asmenys traukiami baudžiamojon atsakomybėn, kaip už pareigybinį nusikaltimą”.Bausmėm Maskvos pagrasinti atskirų respublikų ūkiniai pareigūnai turės pasistengti kruopščiai išpildyti, ką Kremlius suplanuoja ir įsako, šiaip jiems gali būti blogai, čia “suvereninėms” sąjunginėms respublikom nė apeliacijos teisė nepalikta.Tuo savo įsaku Sovietų Sąjungos vyriausybė visai šaliai ir visam pasauliui viešai pademonstravo, koks menkas tų sąjunginių respublikų netik politinis, bet ir ūkinis “suverenumas”.

yra penkiais kar- už mergaičių skai-daviniai Ameriko-

jant visa eilę testų, nusistatyti labai jaunuose vaikuose iš įvairių jų polinkių ir šeimos sąlygų, kurie iš jų gali pasidaryti nusikaltėliais vėlesniame amžiuje, ir tuo būdu daug efektingiau savo darbą nukreipti.Kita tyrinėjimų Išvada yra ta, kad iš 2 milijonų šeimų New Yorke mažiau kaip 1% duoda daugiau kaip 75% miesto jaunimo nusikaltimų atvejų ir šios šeimos yra daugiausia iš apsileidusių, alkoholikų ir degene- ruojančių tėvų, kurie, nežiūrint labdarybės įstaigų pastangų, nesugeba duoti fizinės ir moralinės pagalbos savo vaikams.Šie atvejai nėra tik New Yor- ko miestui taikomi, jie atstovauja tokias šeimų sąlygas daugumoje nusikaltimų atvejų. Teisėjai į bylas įtraukia ir šeimos sąlygas.

. ‘ ' i I iJaunimo teismai visose 48 valstybėse yra uždari viešai publikai, kad išventų nemalonios jaunam nusikaltėliui atmosferos. (32 valstybėse jaunimo nusikaltėliu yra laikomi jaunuoliai ligi 18 metų amžiaus ir kai kuriose ligi 21 metų, 16 valstybėse — ligi 16 metų amžiaus). Susipažinęs su atvejų ir inagri- nėjęs šeimos padėtį, apie kurią dažniausiai nušviečia socialiniai darbuotojai, teisėjas padaro savo sprendimą.Ar vaikui ir visuomenei bus geriausiai pasitarnauta, jei jis bus atiduotas į specialią nusikaltėlių mokyklą, ar bus paleistas po profesinę • spęcialisto priežiūrą? Daugelyje atvejų teisėjas pasirenka paskutinį sprendimą, nes yra vis daugiau ir daugiau pripažinta, kad daugumai nusikaltėlių reikia pagalbos ir patarimų daugiau, negu nu- ' teisimo. Common Council

Raketų bazės Karaliaučiaus srityje(ELTA) Turimais duomenimis, Kalingrado (Karaliaučiaus) srityje yra kelios svarbios sovietų raketinės bazės, kurios yra saugojamos specialinių dalinių (jų tarpe pirmosios ir trečiosios tolimo veikimo ginklų divizijų). Sovietinių raketinių bazių vienas centrų esąs Vėliavos miestelio aerodrome. Ten yra daug gerai užmaskuotų ir saugojamų bunkerių, iš kurių diriguojamas raketų šaudymas.Esamais duomenimis, Karaliaučiaus srityje sovietai turi tokių raketų bazes:1) Kometos raketa Nr. 2', 13,2 m. ilgio. Skersmuo 1.30 m. Siekial, 000 km. Skrenda 9,000 km. valandoje.2) Raketa J z. lai viena naujausių tipų raketa, kuri siekia taip pat 1,000 km. ir savo tikslą pasiekia apytaikliai. Ilgis 11m. , greitis 1,200 km. valandoje.3) Tapjavos bazėje pastebėtatolimų distancijų raketos “T 3”. Ilgis 33.20 m., greitis 24,000 km.! valandoje. Ji gali nuskristi 8,- 000 km. I4) Toje pačioje bazėje esą ir' vidutinio nuotolio, raketų “T 4”, kuri skrenda iki 1,600 km.5) Trumpų distancijų raketos “Golem” tipo. Skrenda iki 650

Blogas jaunimo elgesys, kenkiąs kitiems ir tuo atkreipiąs policijos dėmesį, Amerikoje ir daugelyje kitų kraštų yra vadinamas jaunimo nusikaltimais (juvenile delinquency). Rimti paauglių nusikaltimai yra plačiai aprašomi ir skelbiami per spaudą, radiją ir televiziją. Todėl žmonės yra linkę pamiršti, kad jaunimo nusikaltimai nėra naujas dalykas. Pirmas jaunimo teismas šiame krašte atsirado 1899 m.Vietoj bendro jaunimo nusikaltimais susirūpinimo reiktų žiūrėti į visą šį reikalą iš perspektyvos. 97% vaikų nuo 10 ligi 17 metų amžiaus užauga, lanko mokyklas ir ruošiasi suaugusių piliečių atsakomybėms niekad nesusidurdami su teismu. Iš likusių 3%, trikdančių viešą ramybę ir sugaudytų policijos, apie pusė yra paleisti namo ir kita pusė atiduodama jaunimo teismui. Berniukų skaičius bendrai tais didesnis čiu. . c Tokie yraj e, kurie, žinoma, keičiasi įvairiose vietose, esant nusikaltimų skaičiui didesniam miestuose.Ne visi specialistai, dirbą su jaunimu, sutinka, kad nusikaltimų skaičius dabartiniu metu didėja. Kai kurie sako, kad suėmimų skaičius yra didesnis paskutinių kelių metų laikotarpyje; kitų nuomone, tokios išvados negalima daryti, nes policija paskutiniais metais suaktyvino sa- xvo veiklą.Didelės ir mažos krašto apylinkės organizuoja visas galimybes. sumažinti ■ jaunimo nušikal- timų skaičių ir padėti tiems, kurie nusikalto, norėdami vesti tvarkingą gyvenimą. Metodai ir įstaigos yra įvairūs — kai kuriose vietose pastangos yra gerai suorganizuotos, kitose reiktų geresnės organizacijos, personalo ir galimybių, i New Yrorko mieste, kur didelis žmonių judėjimas ir skaičius, Miesto Jaunuomenės Valdyba dirba kaipo koordinuojantis ir referuojantis centras su daugeliu viešų, privačių ir religinių organizacijų, dirbančių tam, kad galėtų išvengti jaunimo nusikaltimų. ši valdyba suorganizavoĮ km., 8,000 km. greičiu į valan- ; taip vadinama “gang project”. Ji siunčia gerai paruoštus ir prityrusius socialinius darbuotojus į vietas, kur paauglių gtupės, kai kurios ginkluotos, gali staiga viena su kita žiauriai susipešti. Jie stengiasi susidraugauti su šių grupių nariais ir suorganizuoti jų laisvalaikį ir panaudoti jų energiją geresniem dalykams.' New Yorko Jaunimo Valdyba savo 10 metų egzistavimo metu darė tyrinėjimus ir padarė išvadas, kad yra galima, panaudo-

linai uždarytose ir labai griežtai saugojamose zonose ne labai toli nuo Karaliaučiaus. Kaip sovietai ir nesistengtų tas zonas ir bazes paslaptyje laikyti, atitinkamos vakariečių įstaigos vistiek yra tas bazes išaiškinusios. Šiaip juk neprasiskverbtų tokie smulkūs duomenys į viešumą.Čia peršasi ir viena politinio pobūdžio pastaba., Pagal Rapac- kio planą, kurį iki paskutinio remia Maskva, į siūlomą “beato- minę ir beraketinę zoną” įeitų Vokietija, Čekoslovakija ir Lenkija. Apie Karaliaučiaus srity, esančiją visai čiapat pašonėje, nieko nesakoma. Reikia manyti, kad vakariečiai supras šitą klastą. Jei į beatominę ir beraketinę zoną neįjungiama Karaliaučiaus sritis ir Lietuvos, Latvijos, Estijos pajūriai, tokios zonos iškilmingas įkurdinimas būtų tikras akių dūmimas.
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Švedu prekinio laivo "Nebraska" 
kapitonas Oskar Olsson, išlikęs gyvas 
jo laivui susidūrus su alyvos tanklai-

(dą. Šitas raketas galima iššauti ir iš povandeninių laivų.Radaro stotys esančios Palm- nikuose ir kitur Baltijos pajūryje. Molėnuose ir kitose vietovėse dar pastarais laikais buvo statoma naujos paslaptingos bazės.Daugelis sovietinių raketų yra pagamintos taip, kad gali būti panaudojamos ir atominiams sprogmenims. Atominių kapsuli] ir bombų sandėliai, žinoma, laikomi ypatingoje apsaugoje ir , viu East River, New Yorke, paslaptyje. • Bet spėjama, kad 1 tie sandėliai yra kai kuriose ak-1 NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ŽINIAS

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio “Kovose 
del Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas
2.4.Atlyginimui už nusavintą turtą skirta suma vieno milijono litų, du kart mažinant, sumažinta — 473 tūkstančius. Tai yra pinigai, skirti mokėti dvarininkams už nusavintus miškus ir žemes, už kuriuos buvo atlyginama paskutiniais metais, susitarus su dvarininkais.Miškų atželdinimo suma apie 800 tūkstančių litų (nustatyta 3% nuo parduoto miško kainos) buvo sumažinta apie 200 tūkstančių litų, kai ir tą 3% normaliai neužtekdavo iškirstų miškų plotams atželdinti.Iš čia matome, kad sumažintos Žemės Ūkio Ministerijos sumos buvo reikalingos gyvybiniams tautos reikalams, išskyrus tik sumos mokėti už nusavintą turtą. Tos pinigų sumos (virš 5 milijonų) todėl turėjo būti paliktos ir dar pridėta miškams atželdinti, bežemiams žemėms pirkti, darbininkų trobesiams statyti, naujakuriams savanoriams ūkiui kurti ir miškų keliams ir tiltams taisyti bei statyti — mažiausiai

—2 milijonų litų.Tokiu būdu žemės Ūkio Ministerija, jeigu palikti, kitas nesumažintas pozicijas, reikėjo padidinti dar 2 milijonus lt.PASTABA: Žemės Ūkio Ministerijos biudžete vyriausybės žinioje metų bėgyje parodyta išlaidų padidinimo ir sumažinimo pozicijos. Viso buvo padidinta viena pozicija virš 10 mil. litų žemės ūkiui racionalizuoti nuo 10 iki 20 milijonų (punkt. 11, žemės Ūkio Departamento), primokėti prie bekono kainų, nes toji pozicija pradžioje metų buvo nustatyta tik 10 milijonų litų. Sumažinimas ėjo todėl kitų pozicijų sąskaiton, viso virš 5 milijonų.
Punktas: 6. SUSISIEKIMO

MINISTERIJOS
DEFICITAS ............... (13,557,02 litų)Jį sudaro, kaip rodo lentelė virš 55 milijonai pajamų ir virš 68 milijonai išlaidų.

IŠLAIDŲ:
Pašto Valdyba:1) Pašto, telegrafo ir telefonoądministracijos ir eksploatacijos .išlaidos ............ 13,823,000 lt.2) Susisiekimo reikalams išlaidos (automat, telefono stotims, linkiui plėsti, radijo stočiaiir kitokiems techniškiems įrengimams) ............................. 3,133,000

Geležinkelių Valdyba:1) Platiems geležinkeliams, administracijos ir eksploatacijos išlaidos ....................................... 25,019,0002) Susisiekimo reikalams (žemėsnusavinimui ir statybos darbams ...........  1,790,000Išlaidos riedmenims taisyti 3,375,000 Kretingos-Tauragės pasieniostotims perdirbti  ............ 1,390,000(ir kitiems smulkiemsdarbams) .................................. 1,141,000VISO ...................................................... 7,696,0003) Siauriems geležinkeliams(administracijos ir eksploatacijos) ........................................... 2,358,0004) Susisiekimo reikalams (riedmenims ir stat. darbams) 1,373,000VISO ......... .-...................................... 36,446,000
Kelių Valdybai (plentų ir vandens kelių):1) Administracija ir keliųpalaikymas .................................. 5,265,0002) Susisiekimo reikalams: (naujiemsplentams ir tiltams statyti 4,400,000 Nemuno žemojo vandens vagai reguliuoti ..................   382,000aukštojo vandens vagai reg. 80,000 Neries krantams tvarkyti 203.000 Turniškių hidroelektro-sstočiai ................................................. 370,000

Kitiems mažesniems darb. 493,000VISO ........................................   5,928,000
Aukštesniajai technikos mokyklai 531,000 
Šventosios žvejų uostui:1) administracijai ir ūkiui ......... 33,0002) žemsemės bei k tiems padarams ........................................ 850,0003) Pastatams ....................................... 82,0004) Uostui statyti ............... ............. 209,000VISO ...................................................... 1,705,000
Klaipėdos uostui:1) Direkcijai ir administracijai 723,000 
Susisiekimo M-jos Inspekcijai:(susisiekimo reikalams —aerodromui ir akcijomspirkti) ............................................ 662,000Susisiekimo M-jos Inspekcijosadministracijai ir ūkiui ......... 484,000Viso susisiekimo M-jos išlaidos 68,682,000

SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 
PAJAMOS:1) Pašto Valdybos (pašto,telefono ir kilos)................... 16,962,0002) Geležinkelių valdybos (už prekių keleivinių, pašto vežiojimą ir iš įmoniųpajamų ....... ............................... 36,599,000
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3) Kelių valdybos (leidimų ir / p koncesijų sauskelių, uostų ir vandens kelių rinkliavos, pajamos iš nekilnojamojo turto, baudos ir kitas paj. 1,563,000
VISO Susisiekimo M-jos pajamos 

pajamos: ..... ............................ 55,124,000Iš šių pozicijų matome Susisiekimo Ministerijos įstaigų pajamas ir išlaidas. Geležinkelių Valdyba 1939 m. turėjusi—36,- 599 tūkstančių pajamų ir 36,446 tūkstančių litų išlaidų, ji davė dar mažą pelną. Pašto valdybos pajamos sudarė: 16.962 tūkstančių, išlaidos — 16.962 tūkstančių, todėl ir ji išsivertė ‘be deficito. Negalima laukti pelno iš,Kelių valdybos Technikos mokyklos bei uostų. Susisiekimo Ministerijos sąmatoje matome tuos pačius reiškinius, kuriuos matėme žemės ūkio bei švietimo srityje. Pradžioje metų skirta išlaidų suma — 72.057 tūkstančiai (Žiūr. V. Z. 639), gale metų buvo sumažinta iki 68.-682 tūktsančių. Reiškia, sumažinta virš 3 milijonais litų ir kaip tik sumažintos tokios išlaidų pozicijos, (pavyzd, geležinkelių naudojimo išlaidos) — 1.347 tūkstančių, inventoriaus palaikymui ir įsigijimui ir panašių kitų, kurios ,mano supratimu, negalėjo būti mažinamos, nes tas neigiamai atsiliepė į įmonių pajėgumą.



DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai
rių medžiagų ir kitų prekių že
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli
ją ir Daniją užsakytus siunti
nius ir vaistus. Greitas, nebran
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P ATRIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu
vių Auditorijos orkestras, muziko V 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized 
DELCO A MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

MAKE RESERVATIONS NOW!
Attention Business 
Lodge — Political and Veterans 

Organizations and Clubs 
and children groups. 
BEAUTIFUL 16-ACRE

PICNIC GROVE
6 Acres of Free Parking 
Spacious Bar 
Open Air Dance Floor 
Kiddyland
Enclosed Cooking Facilities 
Clean Toilets 
Horseshoe Courts 
Ball Diamond 
Pony Concession 
Public Address System 

GARDNER'S GROVE 
Crete, Illinois

14 mile West of Western Ave.
Exchange St. 257th St. South. Con
tact owner LOgan 3-3828 or write 
Route 1, Box 292.

Church

on

SWIMMING POOLS
BUILT TO ORDER

Also 
Swimming Pool Repairs, 

Maintenance and Supplies.

F. H. PETERSON
311 PARK STREET, 

ELGIN, ILL.

SHcrwood 2-5084

FOR FISHERMEN
NEW ADJUSTABLE

SCIENTIFIC 
GAME FISH LURE

whoPraised everywhere by those 
now know. Adjustable for differ
ent areas and to all game fish 
from the Pacific Northwest to the 
Florida Keyes. The WHIRL LURE 
adjusts, vibrates, hums, only $1.00.

WRITE, PHONE or COME IN.
Open Daily including Saturday 

and Sunday 9 to 6.

WHIRL LURE CO.
24 NO. WELLS ST.

DEarborn 2-9680

PAINTING
Of your Favorite 

Old or New Phonograph 
Expert Copy To Any Size

Hand Paint
— In Rich Lasting Colors — 

(Without Damage to the Original) 
Framed To Blend With

Your Home.
A THOUGHTFUL GIFT
FOR ANY OCCASION.

CHICAGO
PORTRAIT CO.

(Fine Arts Asso. Dir.) 
509 SO. WABASH AVE. 

Room 404 
CHICAGO 5, ILL. 

(Established since April 11, 1893) 
HA 7-6550

CLARENCE
FLYNN

GENERAL
TRUCKING

WE HAUL
Grain - Coal - Hay 

Custom Straw 
and Baling

PHONE 102
Alexander, Illinois

Iš KANADOS Rockford, Iii
WINNIPEG, Man. — Kaip 

kiekvienais metais, taip ir šie
met (birželio mėn. 15 d.) Baltų 
Delegacija Winnipege, paminėjo 
1941 met. birželio mėn. rusų ' 
įvykdytas žiauriąsias deportaci
jas.

Šiais metais minėjimui, iš ei
lės, teko vadovauti latviams. T. 
Blosmanis kaipo Baltic Federa
tion of Canada Winnipeg Branch 
pirmininkas jau iš anksto tam 
reikalui sušaukė visų trijų tau
tybių atstovų posėdį, kur buvo 
aptarta bendra minėjimo pro
grama. Iš lietuvių pusės pro
gramos sudarymui 'atstovais bu
vo B-nės p-kas Pr. Matulionis 
ir Winnipego Apylinkės Kultū
ros Fondo įgaliotinis Everestas 
Federavičius.

Birželio baisieji įvykiai — de
portacijos suglaustai buvo apra
šyti, išversta į anglų kalbą ir 
paruošti tekstai išsiuntinėti 
Winnipege 131 įvairių tikybų 
bažnyčioms. Prašyta, kad pa
maldų metu būtų viešai per
skaityta.

Eisenos per miestą šiais me
tais nutarta nebedaryti, bet at
skirai l’inktis tautybėmis iesiai 
į minėjimo vieą.

Birželio mn. 15 d. 11 vai. lie- t 
tuviai būriais rinkosi į šv. Kazi
miero bažnyčią pamaldom. Prieš 
pamaldas į bažnyčią buvo įneš
ta Lietuvos trispalvė vėliava. Ją 
pakaitomis laike tautiškais rū
bais apsirengusios studentes: 
Zavadskaitė ir Dargužaitė. Iš 
vyrų — Grabys ir Radzevičius. 
Parapijos kleb. kun. J. Berta- 
šius atlaikė pamaldas. Pamal
dų metu gražiai giedojo bažny
tinis choras, vadovaujamas p-lės 
Danguolės Januškaitės. Pamal
dos baigtos Tautos himnu.

12:30 vai. tautybės rinkosi 
prie žuvusiųjų paminklo, čia 
matėsi: lietuvių, latvių, estų, 
ukrainiečių, gudų, vengrų ir kit. 
tautinės vėliavos.

Prie paminklo minėjimą ati
darė T. Blosmanis, kuris suglau
stai anglų kalba apibūdino tos 
dienos reikšmę. Kalbai užbaigus 
tautybės padėjo bendrą vainiką 
prie žuvusiųjų paminklo. Sugie
dotas Kanados himnas. Vyriau
siu kalbėtoju buvo pakviestas at
sargos Major General N. E. Ro
dger, S. B. E., president Cana
dian Club of Winnipeg.

Generolui užbaigus, kalbą, bu
vo sugiedota estų, latvių ir lie
tuvių himnai, o užbaigimui su
giedota God Save the Queen.

Po minėjimo vyriausiam die
nos kalbėtojui ats. Major Gene
ral N. E. Rodger garbei tauty
bės suruošė bendrą arbatėlę. Iš 
lietuvių pusės dalyvavo pats 
B-pės p-kas Pr. Matulionis, ku
ris generolui nušvietė Lietuvos 
kančias rusams ją o'kupavus. Pr. 
Matulionis, kaipo Lietuvos ka- 

■ riuomenės ats. kapitonas, gene
rolą supažindino su buvusia Lie
tuvos kariuomene, kuria svečias 
labai įdomavosi. Atsisveikinda
mas pasakė: “Tą trumpą laiką 
aš su jumis praleidęs, jaučiuosi 
kaip universitete išklausęs ke
letą paskaitų apie Lietuvą, Lat
viją ir Estiją”.

Minėjimo metu per Winnipe
go radijo stotį buvo duodama 
visų trijų tautybių plokštelių 
muzika.

Birželio mėn. 17 d. 10 vai., per 
radijo stotį CKSR, St. Baniface, 
taip pat buvo duodama visų tri
jų tautybių programa.

Pirmiausia buvo girdima Lie
tuvos himnas, B-nės p-ko Pr. 
Matulionio žodis, plokštelė “Op, 
op kas ten Nemunėli, šaukia”... 
Po to, 8-ių metų mergytė Daiva 
Matulionytė deklamuoja eilėraš
tį: Lietuva — Vaičaičio ir už
baigimui iš plokštelės — “Mal
da už tėvynę”.

Tenka padėkoti Ev. Federavi- 
čiui už puikiai paruoštą apie ru
sų įvykdytus žiaurumus depor
tacijų metu benešą apžvalgą, 
kuri buvo išspausdintas vokie
čių ir ukrainiečių laikraščiuose.

Kstr.

Gerai nusisekusios Joninės
Nors trumpos, bet linksmos 

Joninės. Oras prasiblaivė, 
saulutė skaisčiai švietė. Lietu
vių Vyrų Choras, išsirikiavo 
prie įvairių darbų; 5 vai. po 
pietų svečiai rinkosi, dar vie
ni stalus plauna, kiti bufetą 
ruošia ,alų šaldo ir vis pyks
ta, rūgo j a, kad iš po ilgos žie
mos viską? apdulkėję. Lietu
vių B-nės pirmininkas Jonas 
Kiznis duotą žodį išpildė, — 
parūpino šeimininkes ir pats 
lakstė sušilęs. Už valandos 
suvažiavo Jonai, Jonės ir sve
čiai Rockfordiečiai, o iš Chi- 
cagos tai Chicagą daugiausia 
atstovavo Dr. Kuzma su savo 
žmonele. Sutikau prie vartų, 
mat kelionėje turėjo nesma
gumą, netoli Elgin auomobi- 
]io padanga sprogo ir prisėjo 
pirkti naują. Kjti brangūs 
Chicagos svečiai ponai šotai, 
A. Sūnaitis, Ed. Kulikauskas, 
J. Ila, p. Maknavičiai iš Cice
ro, Milašiai, jų trys sūnūs ir 
duktė iš Kenosha, Wis. Du 
jauni broliai Kavaliūnai su 
savo žmonomis iš Waukega- 
no, p. Kumskiai iš Beloit, Wis. 
atvyko pasveikinti sūnų Joną 
Kizni.

Saulutei pasikavojus prasi
dėjo programa — didelis lau
žas, gerai prirengtas, kaip 
perkūno įtrenktas užsidegė iš 
sykio. Choro pirmininkas K. 
Rutkauskas pasveikino Jonus, 
Jones ir visus svečius. Choras 
dainavo linksmas sutartines, 
pritariant publikai ir vargo
nais akompanuojant. Tai pir
mą kartą girdėjau vargonuo
jant parke. Choro mokytojas 
Liudas Jerošekas tai antras 
Vanagaitis; protarpiais iš
traukdamas iš savo Juokų 
skrynelės žavėjo publiką juo
kais. Už tai jam negailėjo ka
tučių. Paskutinė dalis suloš
tas aktas: šieno grėbėjėlei be 
grėbiant, atjojo ant balto žir
go kareivėlis užsikabinęs mu
škietą, pasveikino šieno grė
bėjėlę, nusėdęs nuo žirgo arti
nosi prie mergelės, Vyrų 
Choras uždainavo “Karas”: 
pasigirdo šūvis, narsus karei
vėlis išbaimės apalpo, šieno 
grėbėjėlė ant žirgo užšoko ir 
pabėgo į miško gelmes. Ste
bėtinas tas šyvis! Jo kojos bu
vo apkaustytos vyriškais ba
tais ir be uodegos. Vyrų Cho
ras uždainavo Jonams Ilgiau
sių metų ir valio! Jonai visi 
buvo apkaišyti vainikais. O- 
rui atvėsus, visi skubinosi į 
pąmus. Svetelių buvo daug iri 
choras tikisi šiokį tokį pelną 
laimėti. Šiais metais palygi
nant dalyvavo daugiau Jonų 
ir svečių už pereitus metus.

Programa patiko visiems, 
dar ir dabar vis kalbą apie 
šieno grėbėjėlę, narsųjį ber
nelį ir baltą žirgą be uodegos.

žvalgas

R3MKITE l UOS BJlrviBRIVM 
KURIE GARSINAS. 

NAUJIENOW-

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE JSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
<071 Archer Avė. Tek: LAfayette 3-8248

(į vakarus -tio California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFIO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

2000 naują stilių rankinių laikrodėlių 
išparduodami pigiausia kaina

Ęennis, Bulovą, Longines-Wittnauer, 
Elgin,’ Westclox, Timex.

Moteriški ir vyriški laikrodė
liai, vertės $15, už ..........  $5.95

15 akmenėlių gražūs laikro
dėliai, vertės $22, už .... $10.00 

17 akmenų waterproof, 
vertės $29, už  ........... $19.95

17 akmenėlių, paauksuoti, 
vertės $38, už .............. $23.95

17 akmenėlių self-winding, 
vertės $44, už .............. $24.95

21 akmenėlių self-winding, 
vertės 69, už ........... .L.

23 akmenėlių aukso, 
vertės $98, už ........... .

25 akmenėlių aukso, 
yertės $125, už ...........

17 akmenėlių aukso su Alarm 
Clock, vertės $100, už.... $48.50 

.'17 akmenėlių su 3 deiman
tais, vertės $100, už .... $48.50

Kišeniniai laikrodėliai, 
vertės $4.00v už k........... $1.95

Alark Clocks, 
vertės $3.75, už .............. $1.85

Elektriniai sieniniai laikro
dėliai, vertės $6.00, už .... $2.95

Pusė karato deimantinis 
žiedas, vertės $200, už .... $98.00

Gintaųiniai karoliai, 
vertės $12, už .................. $6.00

Kultūriniai perlai, 
vertės $40, už ....... ......

Auksinės plunksnos, 
vertės $15, už ...............

Auksinės plunksnos, 
vertės $10, už ......... .....

Ball Point plunksnos, 
vertės $2.00, už ...........

Rašomos mašinėlės, Royal ar 
Corona, už ....... $49.50 ir aukš.

Siuvamos mašinėlės, 
vertės $98, už .............. $48.50

Automatiški toasteriai, 
vertės $16, už  ...... $8.00

15 puodukų automatinis 
Coffee Maker,
vertės $34.50, už ..........'. $18.00

Electric Skillet, automatinis, 
vertės $20, už............   $10.00

Pulsating Electric Massage 
Pillow, su Electric Vibracia 
Masagoja, vertės $10, už $5.95

Foam Rubber didelės paduš- 
kos prie Televizijos,
vertės $10, už ................ $4.95

Deimantiniai stiklo piautuvai, 
vertės $6.00, už .............. $2.95

$2.95 
$6.95 
$9.95 

$10.00 
$22.00

Plaukams kirpti mašinėlės, vertės $6.00, už .......................
Elektrinės plaukam kirpti mašinėlės, vertės $12.00, už .....
Mažos radios, vertės $18.00, už ..................... ....................
50 šmotų indų servizo setai, vertės $22.00, už ...................
100 šmotų indų servizo setai, vertės $44.00, už ...............
32 šmotų stainless sidabro šaukštų, peilių ir šakučių setas, 

gražioje skrynutėje, vertės $34.00, už .... ............. .
71 šmoto Silver King setas, vertės $72.00, už ................. .
Dideli vilnoniai Manketai, vertės $20.00, už .......................
Didelės kaldros, vertės $18.00, už .....................................
Kaldros ir Manketai, vertės $9.00, už ..... ............................
.saujas lietuviškas rekordas, 16 dainų, L. P., už ...............

$39.95

$48.50

$65.50

$19.00

$7.50

$4.50

$1.00

$17.50
$37.50
$10.00

$9.50
$4.95
$4.95

JOS. F. BUDRI FURNITURE, INC
3241 South Halsted Street

Dėl sutaisymo jūsų TV paskambinkite
CAIumet 5-7237

i >. na-riiriufciHTi T.mir. tajjr JĮ

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitariu.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervų ■ smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
r Ofiso valančios;

Nuo 2—4 ii- nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vat: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—-9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: FKospect 6-3U38 
Keži d. telefonas: Republic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius n- šeštadienius. 

Z422 W. MARDUEiTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
’1407 SO. '49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 

Trėciad. ir šestaa. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Ave., Cicero, Hi.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ŽINIAS

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Per vasarą J. F. Budriko krautuvė sekmadieniais uždaryta.
Budriko radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil. ketvirtadienio 

vakare nuo 6 iki 6:30. Pusė valandos lietuviškos muzikos ir dainų.

< Planingas taupymas visada 
moka gerus dividendus

INSURED
UP TO

Pradėkite taupyti 
šiandien

Mes visada esame pasiruošę 
jums patarnauti.

vak. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki
8 vai. vak. šeštad. nuo 9-tos vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

2202 West Cermak Road
Chicago 8, Illinois

Virginia 7-7747
John J. Kazanauskas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso tėlef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČHŪTĖ)
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVĖ.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.1

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244
Vai.: nuc 9 iki 12, nuo 1 iki 5*, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
i? 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta. i

P. ŠILEIKIS, O. P.
UN ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.; PRospect 6-5084

LI ETŲVIAIĮ A Kį IU GYDYTOJA ~

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, „ 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p,

DR. G. SERNER
LIETUVIS ARIU GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tei.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

valandos, nuo 10 iki 2 nuo 6 iki 8. 
free. uždaryta. Penkt ir šešt. 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

. l Dr. Kazimieras

W MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreiv'as akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificįalę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

• Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAi
MOVING 

Leidimai — Pilna apdraud- 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-806Ž į

V,------—-------------------—-------- -----—

RADINSKAS

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pumad., ketvirtad. ir šešt. 
14 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Radijai, TV, Vėsintuvai 
MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 

dovanos ® Nuolaida ligi V3.
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

STANKUS
Construction Co,

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekyboj pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So.. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.
*

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*

PERKR AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė..

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882 i

SOPHIE BARČUS
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 1 

1390 kilocycles

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—MONDAY, JUNE 30, 1958

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

į
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3, MC. 8:30 iki 
9:30 ryte. e r

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinoir
III- I IĮ u—■■——ui —m^.it
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Du banditai apiplėšė
25 banko tarnautojus

Du mažo ūgio plėšikai pa
rėtą penktadieni darbavosi 
visą valandą ir 10 minučių, 
kol atrinko atneštus pinigus 
iš 25 agentų Metropolitan Li
fe Insurance skyriuje prie 
2334 E. 75th st. Plėšikai, abu
du revolveriais ginkluoti, pa
sekė vidun kai tos kompani
jos agentas atėjęs i darbą 
7:20 vai. ryto atidarė įstaigos 
duris. Agentą ir paskui jį vi
sus kitus ateinančius agentus 
banditai uždarinėjo klozete, 
pirma iš jų atimdami atneš
tus kompanijai pinigus. Tuo 
būdu per valandą ir 10 min. 
laiko jiedu surankiojo 25 a- 
gentus ir iš jų surankiojo $1,- 
800 pinigų, o kitus $3,400 pa
siėmė iš kompanijos kasos. 
Asmeninių pinigų iš agentų 
neėmė, ir bandrai banditai 
buvę “labai mandagūs”. Klo
zete uždaryti agentai išėjo 
tik, kai kažkas atėjęs į įs
taigą, pradėjo garsiai klausti 
“Kur tarnautojai? Atrodo, 
lyg plėšikų būta!”

Moteris nušovė banditą

«hi am 1
Į TRUMPAI 11 
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— Lietuviškųjų parapijų 

chorų vadovai Chicago j e ne
seniai buvo susirinkę pasita
rimui, kuriame svarstė busi
mosios dainų šventės organi
zavimo reikalus.- Visi vargoni
ninkai išreiškė norą, kad an- 

I trają dainų švente rengtų bu
vęs dainų šventės komitetas 
iš 1956 metų. Nepasitenkini
mas visoje Cbicagoje ir apy
linkėse kilęs Lietuvių Bend
ruomenės pradėtu organizuo
ti dainų šventės komitetu, į 
kuri neitraukta net nė vieno 
choro atstovo. LB Chicagos 
Apygardos valdyba, kuriai 
Centro valdyba pavedė su
daryti komitetą, net nerado 
reikalo tartis su chorais dėl 
komiteto sudarymo ir dabar 
ateina primesti savo valią 
chorams su jos pačios su
kviestu komitetu, kuris ne rin
kimų būdu sudarytas, ir kaip 
toks, negali turėti chorų pasi
tikėjimo. (Choristas)

—Sol. Monika Kripkauskie- 
nė šiuo metu rengia Margari
tos partiją “Fausto” operoje, 
kurią pirmą kartą dainuos 
Clevelande rugsėjo mėnesio 
13 d. “Santaros” studentu 
rengiamame spektaklyje. •)

--------------------------- !

Pirmoji moteris Amerikoje

Jack Webb, televizijos "Dragnet" seržantas Friday ir jo trečioji 
nuotaka Jackie Loughery, kurią jis ką tik vedė Holiywoode. Miss 
Loughery buvusi "Miss USA" irgi išteka jau antrą kartą.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašų.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 BELL-VABPAS
5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co..

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS šviesus ir erdvus 
kambarys vyrui, be maisto, prie gero 
susisiekimo. Teiraukitės WA 5-8023

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Mrs. Gladys Yesh, gėralų 
krautuvės savininkė, 1749 
Broadway nušovė .38 kalibro 
revolveriu Mike Evanovich, 
23 metų, kurs penktadienio 
vakare, grasindamas žaisline 
šaudykle, norėjo apiplėšti jos 
krautuvę. Bevolverį Mrs. Yesh 
visą laiką nešiojusi po žiurs
tu.

Ruošiasi Liepos 4-tai
Miesto ir šerifo policijos jė

gos ir 85 pasamdyti pagelbi-

Kas mano, kad Ike’s “ma
in i o” — klysta, nes pirmoji 
moteris Amerikoje pripažin
ta Miss Shirley Bush, kraujo 
banko prievaizda Mount Si
nai ligoninėje, Cbicagoje. 
Tokį pažymėjimą ji gavo iš 
Amerikos klinikų patologų 
medicinos technologų regis
tro, kaip pirmoji kraujo ban
kų specialistė. Tam titului pa
siekti ji turėjo baigti univer
sitetą su mastero laipsniu, tre 
jus metus specializuotis krau
jo bankuose ir parašyti vei-

liMTEJ.) t’liESS-NAUJIENU Photo
Kalifornijos policija pagavo kalnuose du ginkluotus banditus. 

Viršuje: policija krato juodu (rankomis už galvos); apačioj tardo.

PARDUODAMA grosernė, atsargos ir 
Įrengimai. Geras biznis per 20 metų. 
Eina pensijon. Pigi nuoma.

Bishop 7-1486

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PATOGUS GYVENIMAS ir paja
mos pirkėjui! Brighton Pk. 2 butų ge
rai prižiūrėtas med. namas. Gazo šil
dymas. Garažas. Tik $14,500. J. Dagys.

KONTRAKTORIAI, BIZNIER I A I! 
Dėmesio! Vasarvietė. Ant ežero kran
to 30 akrų miško-žemės. 7 kmb. mūr. 
namas. Garažas. Gali būti išvystytas 
geras vasarnamių statybos biznis. 
Apie 140 mylių i rytus nuo Čikagos. 
$16,500. A. Rėklaitis. ,

GERAI PRIŽIŪRĖTAS mūr. namas 
Marquette Pk. 2x6. šildymas alyva. 
2 karų mūr. garažas. $32,000. A. Ka
tilius.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga
low su ekstra Įrengtu apšildomu kmb. 
atikoj. Šildymas karštu vandeniu. Pro

PARDUODAMI 4 kambariii baldai ir 1 ga Pir?JLUTŽT $17’500-_A- L1ona? + .o 
flatas yra gaunamas. Pirmame aukšte 1 . METŲ 2 a.^ mūras, 2x5, ant 42 
iš priekio. 938 West 33rd St. , Pedh sklypo. Karsto vandens gazo sil- 

________________________________ dymas. Dvigubas garažas. $29,500. B. 
Liskus.

NEPAPRASTAI PIGUS 4 metų 3 
mieg. mur. bungalow Marquette Pk. 
Aut. alyvos šildymas, 2 auto garažas. 
A. Sirutis.

ARTI MOKYKLŲ ir bažnyčios, ge
roje Marquette Pk. vietoje 5 kmb. na
mas. Gazo šildymas. Garažas. Tiktai 
$17,500. J. Dagys.

7 METŲ 6 kamb. rezidencija Mar
quette Parke. Šildymas gazu, dvigubi 
alum, langai. $21,000. A; Katilius.

4 BUTAI po 5 kmb. ant 50 pėdų 
sklypo arti Ashland ir 71-os. Namas 
geram stovyj. $300 pajamų i mėn. ir

Marquette Parko 
biznierių veikla

Antradienio vakarą Chica
go Savings and Loan Assn, 
patalpose įvyko Marquette 
Manor Chamber of Commer
ce narių 
vavo apie 
momis.

susirinkimas. Daly- 
80 biznierių su šei-

Šį kartą atsakomingų parei
gūnų ir veiklesnių narių žmo
nos suruošė vakarienę ir ap
tarnavo atvykusius narius. 
Vakarienė buvo skaniai pa
ruošta, buvo gero kumpio ir 
sočios jautienos. Gausu buvo
įvairiausių prieskonių.

Organizacijos pirmininkas 
John Pakel plačiai informavo 
susirinkusius apie atliktus

2735 WEST 71st STREET

ninkai paruošiami Liepos Ket
virtosios šventėms ir jau nuo 
švenčių išvakarių, ketvirtadie
nio vakaro pradės sustiprin
tai patroliuoti gatves ir trafi- 
ką. Tą dieną visiems policijos 
tarnautojams atšauktos ato
stogos.

kalų apie “Germų filtravimo 
svarbą kaip garantiją parem 
kapt kraują transfuzijoms”.

Kas skaito “Naujienas” 
Tiktai tiesą jose ras.

V

.MIDLAND
SavingMridLoan -̂ 

Associafiori

k - 1.-.
B .-•■•bu;

7

PER 40 METU
VISU LIETUVIŠKU Įf 

KvLONJU į 
SAUGIAUSIA IR

į PELNINGIAUSIA
? TAUPYMO
' BENDROVĖ I

i
4038 Archer Avenue Teh LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerų pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

savininkui butas. 3 karų mūr. garažas. 
Galima nupirkti su mažu Įmokėjimu. 
A. Katilius.

2 AUKŠTŲ mūr.. 3x4 ir krautuvė. 
Alyvos šildymas. Šalia dar 30 pėdų 
sklypas. Garažas. A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. du mūr. namai: 
5, 4, 3 ir 3 kmb.......... $37,500;
4 butai po 4 kmb.......... $45,000.

A. Rėklaitis.
MŪRINIS PASTATAS — 3 krautu

vės: 2 išnuomotos, 3-čia—norinčiam 
eiti i bizni arba išnuomavimui. Gera 
vieta”. Mainys i kelių butų namą arba 
parduos lengvom sąlygom. Savininkas 
laukia rimto pasiūlymo. J. Dagys.

O VISTIK labai pigu! Tik $3,500 už 
sklypą Marquette Pk. A. Sirutis.

BRIDGEPORTE: mūr. 6 butų po 4 
kmb. $24,000, arba siūlymas. A. Rėk
laitis.

6 KAMB. BUNGALOW Marquette 
Lawn, šildymas alyva. 2 karų garažas. 
$18,900. A. Katilius.

2 METŲ puikus, šviesių plytų, 2x4% 
mūr. 2 šildymo sistemos alyva—ra
diant. $31,850. A. Sirutis.

GREIT AUGANČIAM rajone netoli 
Chicagos prie gerų kelių 5 akrai že
mės, 5 kmb. geras namas su centr. 
šildymu.Garažas. Daug medžių. Kaina 
$17,000. A. Rėklaitis.

DAMEN ir 53rd, puikus 2 aukštų 
mūr., apačioje restoranas, visi įren
gimai, užpakalyje 3 kamb. butas. Vir
šuje — 6 kamb. (3 mieg.) butas. Aly
va vandeniu šildymas. 2 auto gar. 30 
pėdų sklypas. $26,000. H. Plaušinaitis.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PILKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

T

Vagis save nufotografavo. Šis paveikslas buvo padarytas, kai vagis 
įsilaužęs į vieną viešbučio kambarį San Diego, California, palietė 
slaptai įrengtą foto aparatą. Policija dabar vagies ieško pagal jo 
paties nuotrauką.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

darbus ir plačiau apsistojo 
ties planuojama Golfo Diena, 
kuri numatyta liepos 23 die
ną.

Vienas svečias papasakojo 
apie mokyklų tvarkoje pada
rytas pakaitas. Daugelis Mar
quette Parko gyventojų savo 
vaikus leidžia į parapijines 
mokyklas. Visame mieste val
stybinės (public) mokyklos

GERIAUSI PIRKINIAI 
ŠIĄ SAVAITĘ

Puikus 14 butų namas, su naujau
siais ir moderniškiausiais Įrengimais, 
naujais aluminum langais, aluminum 
lentomis apkaltais porčiais, butai yra 
nedideli, bet kambariai labai erdvūs, 
lengva išnuomoti. Paskola iš savinin
ko. Kaina tik 9 metų pajamos.

4 butai po 5 kambarius, karštu van
deniu šildomi, geras namas, aukštos 
pajamos.

Naujas mūr. pusantro aukšto Mar
quette Parke, atskiri šildymo boile
riai kiekvienam aukštui, puikus 37

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE 
PRospect 8-2233

pilnutėlės, bet Marquette pėdų kampinis sklypas, arti gero su
sisiekimo.

6 kamb. mūr. namas, karštu oru 
vaikų šildomas, geras garažas. Tuoj galima 

užimti. $5,500 Įmokėti. Marquette Pk.
2 po 4 mūrinis, centr. šildymas 

abiem butam, garažas, aukštas skie
pas, vienas butas tuščias. Brighton Pk.

2 po 5 medinis, pečiais šildomas—

yra
Parke esančios mokyklos yra 
vietos, nes pusėtinas 
skaičius eina į parapijines. 
Miesto švietimo skyrius svars
tė reikalą ir nutarė permesti 
į Marquette Parke esančias 

•mokyklas kitose srityse gyve
nančius nesveikus vaikus.

Dėl šio švietimo skyriaus 
nutarimo Marquette Parko 
gyventojų tarpe kyla daug su-j 
sirūpinimo. Susirinkusieji iš
klausė pranešimo, o po ilgų 
diskusijų pirmininkas John 
Pakel patarė palikti šį klausi-
mą organizacijos valdybai ir 
įvairių komitetų viršininkams, 
kurie bandys susižinoti su ki
tų organizacijų viršininkais, 
kad galėtų tiksliau visą pro
blemą aptart. Jis pareiškė, 
kad šis klausimas liečia visą 
šią apylinkę.

Susirinkimas praėjo labai 
draugiškoje ir geroje nuotai
koje. Jis baigėsi 9:30 vai. va
karo.

Būtų naudinga, jei didesnis 
lietuvių biznierių skaičius
sidėtų prie šios jiems naudą 
nešančios organizacijos.

—Narys.

$15,300 PILNA KAINA. Berwyn 2-jų 
fletų 4—4 kamb., 50 pėdų lotas (ga
lima statyti); 34 ir Lombard apylin
kėje, 'naujos vonios, 3 mašinų gara
žas. SVOBODA, 6013 Cermak Road. 
Bishop 2-2162. V"

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

$12,500.
6 butai po 5 kambarius, šv. Kry

žiaus parapijoje.
3 butai medinis: 6, 5 ir 2 kamba

riai, centr. karštu vandeniu šildymas, 
garažas. $210 pajamų į mėn. Reikia 
skubiai parduoti.

Turime daug ir gerų namų, parūpi
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

40 AKRŲ farma, 6 kmb. medinis na
mas, barnė, vištidė, pašiūrė mašine
rijai, Įskaitant gyvulius. Dėl informa
cijos šaukit po 6 vai. Dickens 2-0876.

PARDUODAMA arba mainoma farma 
į Chicagos nuosavybę. 20 akrų. 1 ak
ras miško. 2 kamb. padidinamas 20x 
16 namas. Elektra, prie kelio, 3 my
lios iki miesto. Fennville, Michigan. 
GArden 5-1734.

MARQUETTE PARKO CENTRE
KAS NORI PAJAMŲ, štai mūrinis 

namas ir mūro garažas ant šviesaus 
sklypo, didelis 4 ¥2 kamb. butas pirkė
jui ir dar 2 nuomos. $95 į mėnesį. 
Prašom paskubėti. $22,000.

MODERNIZUOTAS 5 kamb. mūri
nis, alyva šildomas, platus sklypas. 
Geras pirkinys. Apie $4,000 Įmokėti.

TURTINGAS 6V2 kamb. mūrinis na
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikūs 
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy
mas. Kaina $19,800.

12 METŲ, 6 KAMB. mūrinė rezi
dencija ant 38 pėdų sklypo. Gražus
rūsys. Tiktai $16,700.

2 BUTŲ MŪRINIS arti Marquette 
Pk., mokyklų. Naujas šildymas, gara- 

pri žai. $26,500.
MODERNUS mūrinis 2 flatų, 3 me

tų namas, radiant šildymas, angliškas 
rūsys, gražus sklypas ir garažas. Tik 
$41,900.

DU BIZNIAI IR BUTAS, $24,000—
vertingas, 18 metų mūrinis. Centr.
alyva šild., garažas, platus sklypas.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne
turite savo siuntinio, tai gausite 

j pas mus: kostiumams ir sukne- 
lems medžiagų, akordeonų, siu- 

I varnų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor
tas medžiagų kostiumams, pal
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio

' Prekybos patalpose). (Sk.)

K. VALDIS
REAL ESTATE 

2655 West 69th Street 
REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

Gausus pasirinKimas namų ir kitokn 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY

2405 West 51st Street
REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321 

A. Norkus, PR 8-3579

Bet koki neKiinojamą turtą gref / 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai pę 
mūs.. Įstaigą. Parūpiname paskolą, ii 
rašome visokeriopą apdraudą. Veiki 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-545L

MARQUETTE Parse aru vi-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Sfatytoįai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

K

Nauji namai, garažai, Įvairūs patai- 
■ symo, pertvarkymo (remodeling) 

darbai
VACYS PETRAUSKAS

BUILDING CONTRACTOR 
6936 So. Maplewood Ave., Chicago 
Telefonas HE 4-7482 arba CL 4-7450

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS 

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZ1COS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9538 
Atliekami motoro remontai, lyginime, 

dažymn darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrginii 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—MONDAY, JUNE 30, 1958

i




